
www.kekavasnovads.lv

Ķekavas novada
informatīvais izdevums

Nr. 2 (260) 
2021. gada 16. februāris

aktuāli 2. lpp.  

Palielina finansējumu 
auklēm un Privātajiem 

bērnudārziem  

novada ziņas 4.–5. lpp.  

aktualitātes sociālajā 
jomā 

vide 7. lpp.  

valdlaučos uzsākta 
dzīvojamās mājas 

siltināšana 

novada ziņas 11. lpp.  

esi aktīvs un  
sPorto arī  

ziemā 

Apstiprināts Ķekavas novada pašvaldības budžets  
2021. gadam 
Ķekavas novada dome 9. februārī apstiprināja Ķekavas novada pašvaldības 2021. gada budžetu vairāk nekā 53 milj. eiro apmērā, lielāko artavu atvēlot novada trim  
prioritātēm – izglītībai, ielu un ceļu infrastruktūrai, vides labiekārtošanai, sociālajam atbalstam un drošībai. 

2021.  gadā pašvaldības budžetu veido 
40,1 milj. eiro ieņēmumi, 9,9 milj. eiro aizņē-
mumi un līdzekļu atlikums no iepriekšējā 
gada – 3,2 milj. eiro, tādējādi kopējais pašval-
dības budžets šogad plānots 53,2 milj. eiro. 
Ķekavas novada domes priekšsēdētāja  
Viktorija Baire uzsver: „Strādājot pie pašval-
dības 2021.  gada budžeta, vērtējām, lai arī 
šogad, Covid-19 dēļ tik sarežģītajā un ne-
prognozējamajā laikā, veiksmīgi turpinātos 
Ķekavas novada attīstība un tiktu realizēti 
jauni investīciju projekti izglītībā, vides lab-
iekārtošanā, ceļu un ielu sakārtošanā, vien-
laikus atrodot iespēju sniegt lielāku sociālo 
atbalstu iedzīvotājiem, kā arī tiem, kas šajā 
krīzes laikā atrodas „frontes” pirmajās līni-
jās,  – skolas, bērnudārzi, „aukļu dienests”, 
pašvaldības policija un Sociālais dienests. 
Solidarizējoties šajā grūtajā situācijā, no 
iesaldētajām deputātu algām  un pašvaldī-
bas administrācijas līdzekļiem esam raduši 
papildu finansējumu, lai palielinātu atalgo-
jumu pirmsskolas izglītības iestāžu pedago-
giem un pedagogu palīgiem, kā arī Ķekavas 
novada „aukļu dienesta” auklītēm.”
2021.  gadā Ķekavas novada pašvaldība 
izvirzījusi piecas darbības prioritātes, un 
atbilstoši tām ir atvēlēts finansējums paš-
valdības budžetā.

IZGLĪTĪBA
Ņemot vērā pozitīvos demogrāfiskos rā-
dītājus un iedzīvotāju darbspējas vecuma 
struktūru, izglītība un izglītības infrastruk-
tūra Ķekavas novadā būs prioritāte vēl 
vairākus gadus. Lielais pieprasījums pēc 
novada pirmsskolas un vispārējās izglī-
tības iestāžu pakalpojumiem pašvaldībai 
liek meklēt aizvien jaunus risinājumus, kā 
paplašināt bērnudārzu un skolu platības, 
lai novada bērni varētu apmeklēt bērnu-
dārzu un mācīties Ķekavas novadā. Bērnu 
skaita dinamika ir straujāka par pašvaldības 
finansiālajām iespējām paplašināt izglītības 
infrastruktūru. Taču, neskatoties uz to, paš-
valdība šim mērķim ir spējusi rast līdzekļus, 
gan piesaistot Eiropas Savienības līdzekļus, 
gan ņemot kredītu, lai plānveidīgi un mēr-
ķtiecīgi veidotu jaunu izglītības infrastruk-
tūru Ķekavas novadā. Tāpēc 2021. gadā bū-
tiski palielināts finansējums izglītības jomai, 
un šogad tas būs 27,1 milj. eiro. 

Risinot bērnudārzu pieejamības jautājumu, 
arī 2021.  gadā tiks turpināta un pabeigta 
moduļu tipa piebūves būvniecība pirms-
skolas izglītības iestādei „Ieviņa” Ķekavā, 
nodrošinot papildu vietas vēl 144 bērniem. 
Šim mērķim budžetā ir atvēlēti turpat 
1,3 milj. eiro. Patlaban notiek sagatavošanās 
darbi, lai varētu uzsākt jauna bērnudārza 
būvniecības projektēšanu Titurgā, tam at-
vēlot vairāk nekā 82 tūkst. eiro. 
Savukārt, skatoties uz vispārējo izglītības 
iestāžu attīstību, lielākais izglītības infra-
struktūras objekts 2021.  gadā būs moduļu 
tipa piebūve Baložu vidusskolai, kā rezul-
tātā vietas tiktu nodrošinātas vēl 280  bēr-
niem, un skolas sporta laukuma pārbūve. 
Patlaban notiek projektēšanas darbi, un pēc 
to pabeigšanas jau šogad tiks uzsākti būv-
niecības darbi. Šī projekta realizācijai ir pie-
saistīti Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzekļi un ņemts kredīts, 2021. gadā izmak-
sas plānotas 7,7 milj. eiro un 2022. gadā  – 
1,5 milj. eiro apmērā. 
Būtiskākais risināmais jautājums ir saistībā 
ar Pļavniekkalna sākumskolu un jaunas 
skolas būvniecību Katlakalnā. 2021.  gadā 
ir plānoti moduļu tipa piebūves būvdarbi 
pie Pļavniekkalna sākumskolas, jo esošajai 

piebūvei 2022. gadā beidzas ekspluatāci-
jas termiņš. Šī jaunā moduļa tipa skolas 
piebūve (līdzīga tipa jau 2020.  gadā ir iz-
būvēta pie Ķekavas vidusskolas, un tāds 
tehniskais risinājums būs arī bērnudārzam 
Ķekavā un Baložu vidusskolai) tiks veidota 
tā, lai to nākotnē varētu veiksmīgi pielāgot 
bērnudārza vajadzībām, kad Pļavniekkal-
na sākumskolas bērni pārcelsies uz jauno 
skolu Katlakalnā. Jaunā korpusa izbūvei 
pie Pļavniekkalna sākumskolas pašvaldī-
bas 2021. gada budžetā atvēlēti vairāk nekā 
1,9  milj. eiro, šim mērķim ņemot kredītu. 
Savukārt jaunas skolas Katlakalnā projek-
tēšanas uzsākšanai šogad sākotnēji pare-
dzēti 50 tūkst. eiro. 
Skolēnu brīvpusdienu apmaksai 2021.  gadā 
plānots izlietot vairāk nekā 560 tūkst. eiro, no 
kuriem gandrīz 413 tūkst. eiro samazinātās 
mērķdotācijas apmēra dēļ tāpat kā 2020. gadā 
būs jāfinansē no pašvaldības līdzekļiem.
Ķekavas novada pedagogu un skolas teh-
nisko darbinieku darba samaksai un sociālā 
nodokļa nomaksai šogad kopumā piešķir-
ti 11 milj. eiro, no tiem 4,8 milj. eiro valsts 
mērķ dotācija un 6,1  milj. eiro pašvaldības 
finansējums, kas, salīdzinot ar iepriekšē-
jo gadu, ir palielinājies. Papildus tam arī 

2021. gadā palielināts atalgojums pirmssko-
las izglītības iestāžu pedagogiem un peda-
gogu palīgiem, kā arī „aukļu dienestam”. 
Ņemot vērā valstī noteikto izglītības finan-
sēšanas modeli „nauda seko skolēnam”, 
liela daļa budžeta naudas tiek samaksāta 
citām pašvaldībām par izglītības pakalpo-
jumiem tiem bērniem, kuri deklarēti Ķeka-
vā, bet mācās citu pašvaldību teritorijā. Šim 
mērķim ir ieplānots nepilns 1 milj. eiro.  

IELU UN CEĻU INFRASTRUKTŪRA
2021.  gadā viena no pašvaldības piecām 
prioritātēm ir pašvaldības ceļu un ielu segu-
ma, kā arī iekšpagalmu sakārtošana un jauna 
LED ielu apgaismojuma izbūve, kopumā šim 
mērķim atvēlot 6,5 milj. eiro. Arī šīs jomas at-
tīstībai pašvaldība plāno ņemt aizņēmumu 
no Valsts kases 400 tūkst. eiro apmērā. 
Lielākie darbi turpināsies Eiropas Savienības 
projekta ietvaros, piemēram, Uzvaras pros-
pekta Baložos pārbūves darbu ietvaros pro-
jekta laikā jau pērn tika izbūvēta Jaunatnes 
iela, šogad tiks turpināta 2020. gadā uzsāktā 
Saulgriežu ielas Baložos pirmās kārtas un 
Saules ielas Odukalnā pārbūve, abiem šiem 
projektiem kopumā atvēlot 1,3 milj. eiro.

milj.

milj.

27,1

5,2

milj.

milj.2,1

milj.

milj.6,5

53,2milj. EUR

milj.

2,8

2,8
2,3

1,6
milj.

milj.2,5

0,2

milj.

0,1milj.

 3Turpinājums 3. lpp. 



2

2021. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

AKTUāLI

Ķekavas novadā pārceļ 2021. gada nekustamā īpašuma 
nodokļa apmaksas termiņus
Sakarā ar valstī izsludināto ārkārtējo situāciju Ķekavas novadā ir pārcelti nekustamā īpašuma nodokļa trīs 2021. gada apmaksas termiņi – no 31. marta uz 17. maiju, no 
17. maija uz 15. jūliju, no 16. augusta uz 15. septembri.

Turpinoties ārkārtas situācijai, atsevišķām 
mājsaimniecībām, kuras šobrīd ir nonā-
kušas finansiālās grūtībās saistībā ar būtis-
kajiem ierobežojumiem tautsaimniecībā, 
varētu rasties grūtības veikt nodokļu mak-
sājumus, tādēļ nolemts pārcelt uz vēlāku 
laiku pirmos trīs nekustamā īpašuma no-
dokļa (NĪN) nomaksas termiņus. Pārceļot 
pirmā, otrā un trešā NĪN maksājuma ter-
miņus uz vēlāku laiku, tiek nodrošināta ie-
spēja veikt NĪN maksājumu par gada 1., 2. 
un 3. ceturksni bez papildu uzrēķina.
Ķekavas novada pašvaldība vērš iedzīvo-
tāju uzmanību, ka šobrīd, kad ārkārtējās 
situācijas dēļ klātienes apmeklējumam ir 
slēgti pašvaldības klientu apkalpošanas 

centri, nekustamā īpašuma nodokli var ap-
maksāt tikai elektroniski, bet, ja šādas ie-
spējas nav, klātienē maksājumus var veikt 
jebkurā veikalā „Maxima” vai „Latvijas  
Pasta” nodaļā.
Pašvaldības klientu apkalpošanas centros 
šī iespēja tiks nodrošināta, tiklīdz valstī 
spēkā esošie ierobežojumi to ļaus. Ne-
skaidrību gadījumā aicinām iedzīvotājus 
zvanīt uz Ķekavas novada pašvaldības 
bezmaksas informatīvo tālruni 8488.

NĪN nomaksas iespējas ārkārtējās 
situācijas laikā
Nekustamā īpašuma nodokli visērtāk ir 
nomaksāt attālināti  – internetbankā vai 

tīmekļa vietnēs www.epakalpojumi.lv un 
www.latvija.lv. Abos portālos pieejami paš-
valdības banku konti NĪN samaksai, kā arī 
nodokļa maksātājam automātiski uzrādās 
visa nepieciešamā informācija maksājuma 
veikšanai. Vietnē www.epakalpojumi.lv ie-
spējams veikt nomaksu arī par citas fiziskas 
vai juridiskas personas īpašumiem. Veicot 
maksājumu internetbankā, būtiski ir pār-
liecināties, vai pārskaitījums adresēts paš-
valdībai, kas izsūtījusi paziņojumu par NĪN 
nomaksu. Pārskaitījums veicams uz kādu 
no tiem pašvaldības kontiem, kas norādīti 
sagatavotajā maksāšanas paziņojumā.
Klātienē maksājumus var veikt jebkurā 
veikalā „Maxima”. Aicinām iedzīvotājus 

ņemt vērā, ka, veicot NĪN maksājumu 
veikalā, kasiere noskenēs rēķina svītrkodu 
par kopējo izrakstīto summu, bet, ja klients 
vēlas rēķinu maksāt daļēji, par to jāpabrī-
dina pirms maksājuma veikšanas. Komi-
sijas maksa par rēķina apmaksu veikalā ir 
0,50 centi.
Klātienē maksājumus var veikt arī jebkurā 
„Latvijas Pasta” nodaļā. Komisijas maksa 
par rēķina apmaksu – atbilstoši cenrādim: 
ja klients norēķinās skaidrā naudā, tad 2% 
no summas, bet ne mazāk kā 4 eiro; ja veic 
pārskaitījumu no pasta kontā esošās nau-
das, tad 1 eiro.

Administratīvā pārvalde

Palielina pašvaldības līdzfinansējumu 
privātajiem bērnudārziem un aukļu 
darba samaksai
Ķekavas novada dome 4.  februārī nolēma 2021.  gadā paaugstināt pašvaldības  
līdzfinansējumu aukļu darba samaksai līdz 180 eiro mēnesī, kā arī privātajiem bēr-
nudārziem par bērniem no pusotra līdz četru gadu vecumam – 277,90 eiro, par 
bērniem, kam nepieciešama obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei,  – 
200,68 eiro mēnesī.

Līdzfinansējuma apmērs noteikts Ķeka-
vas novada pašvaldības saistošajos no-
teikumos „Par pašvaldības atbalsta vai 
kompensācijas piešķiršanas un izmaksas 
kārtību norēķiniem ar privāto izglītības 
iestādi vai bērnu uzraudzības pakalpoju-
ma sniedzēju”. Palielinātais atbalsts privā-
tajiem bērnudārziem stājies spēkā no šā 
gada 1.  janvāra, aukļu pakalpojumiem  – 
no 1. marta.  
Risinot nepietiekamo bērnudārzu skaita 
jautājumu, Ķekavas novada pašvaldība ģi-
menēm, kuru bērniņi netiek pašvaldības 
bērnudārzā, piedāvā alternatīvu iespēju  – 
pašvaldības apmaksātus aukļu pakalpo-
jumus. Pēc Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes datiem, 2020.  gadā pieaudzis 
gan aukļu, gan pieskatāmo bērniņu skaits – 
pagājušajā gadā 200 aukles pieskatījušas 
370  bērniņus. Ķekavas novada pašvaldība 
2020.  gadā līdzfinansējusi auklītes darba 
samaksu 170 eiro mēnesī, bet pārējo samak-
sas daļu, vienojoties ar auklīti, sedza bērna 

vecāki. Pagājušajā gadā aukļu un pieskatī-
šanas centru atbalstam pašvaldība kopumā 
izlietojusi vairāk nekā 805 000 eiro. 
Ķekavas novads ir viens no pirmajiem, kas 
2012.  gadā sāka piedāvāt pašvaldības ap-
maksātus aukļu pakalpojumus, un ar savu 
veiksmīgo pieredzi pašvaldība iepazīsti-
nājusi citas pašvaldības gan Latvijā, gan 
ārvalstīs, kā arī attīstījusi šī pakalpojuma 
pieejamību Ķekavas novadā. 
„Aukļu dienesta” darbības nodrošināšana 
ir tikai viena no vairākām iespējām, kā paš-
valdība atbalsta ģimenes, kurās aug bērni 
pirmsskolas vecumā un kuri vietu trūku-
ma dēļ netiek pašvaldības bērnudārzā. 
Papildus šim risinājumam Ķekavas nova-
da pašvaldība apmaksā vietas arī privāta-
jos bērnudārzos vairāk nekā 350 bērniem. 
Līdz ar šiem risinājumiem novada bērni-
ņiem tiek nodrošināta licencēta pirmssko-
las izglītības programmas apguve.
 

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novadā darbu uzsāk 
jauna ģimenes ārsta prakse
Šā gada februārī darbu Titurgā uzsāk jauns ģimenes ārsts – dr. Madara Freimane. 
Dr. Freimanes prakse ir jauna, tādēļ tajā ir iespējams brīvi piereģistrēties, informē 
Ķekavas ambulances direktors Juris Jerums. 

M. Freimanes ģimenes ārsta prakse strādās 
Zaļajā ielā 5, Baložos, otrajā stāvā, blakus 
tur jau esošajai dr. Petkus ģimenes ārsta 
praksei.  Daktere ir absolvējusi Rīgas Stra-
diņa universitāti un Latvijas Universitātes 
Medicīnas fakultātes rezidentūru ģimenes 
medicīnā. 
Praktizējusies Bērnu klīniskajā universitā-
tes slimnīcā un Rīgas Austrumu klīniskajā 
universitātes slimnīcā, līdz ar to daktere 
labprāt rūpēsies gan par zīdaiņu un bērnu, 
gan pieaugušo veselību. 
Dr. M. Freimanes prakses tālruņa numurs 
ir 26141885, e-pasta adrese freimanesprak-
se@gmail.com. Informācija par prakses dar-
ba laikiem atrodama Ķekavas ambulances 
interneta vietnē ambulance.kekava.lv. Pie-
reģistrēties iespējams, sazinoties ar jauno 
praksi vai portālā www.latvija.lv.
Jaunā ārsta prakse ir sekmīgi un bez pie-
zīmēm saņēmusi Veselības inspekcijas at-
zinumu un noslēgusi līgumu ar Nacionālo 
veselības dienestu par valsts apmaksāto 
primārās veselības pakalpojumu sniegša-
nu Ķekavas novada iedzīvotājiem.
„Ģimenes ārstu pieejamība pēc iespējas 
tuvāk iedzīvotāju dzīvesvietai ir ļoti bū-
tiska, lai pakalpojums būtu ērti un ātri sa-
ņemams, tāpēc šajā jautājumā pašvaldība 
savu iespēju robežās cenšas nodrošināt 
ģimenes ārstus ar piemērotām telpām, lai 
novadā piesaistītu arvien jaunus ģimenes 
ārstus. Tāpēc, pastāvīgi pieaugot iedzīvotā-
ju skaitam, ikvienas jaunas ģimenes ārsta 
prakses izveide ir svarīgs notikums mūsu 
pašvaldībā. 
Pateicamies Nacionālā veselības dienes-
ta Rīgas nodaļai par situācijas izpratni un 
atsaucību,” uzsver Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire.
„Piemērotas, ārstniecības iestāžu prasībām 
atbilstošas telpas ir priekšnosacījums jau-

nu ārstu piesaistei. Pateicoties pašvaldības 
iepriekš veiktajiem būtiskajiem ieguldīju-
miem ēkā Zaļajā ielā 5, Titurgā, ir paveikta 
darba grūtākā daļa, tālāka telpu papildus 
pielāgošana jau ir ātrāka,” komentē Ķeka-
vas ambulances direktors J. Jerums.
Dr. M. Freimane paralēli savas prakses at-
tīstīšanai līdz rudenim aizvietos dr. Petku, 
un pēc tam abas ģimenes ārstu prakses tur-
pinās darbu paralēli.
Ķekavas novadā valsts apmaksātos pri-
mārās veselības aprūpes pakalpojumus 
sniedz divpadsmit ģimenes ārstu prakses, 
septiņas no tām Ķekavā, četras – Baložos, 
viena – Valdlaučos.

Ķekavas ambulance

Ģimenes ārste dr. Madara Freimane.



3

2021. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

AKTUāLI

2021.  gadā vērība tiks pievērsta 
ielu seguma sakārtošanai iekšpa-
galmos, piemēram, daudzīvokļu 
māju pagalmos Rāmavā un Nā-
kotnes ielā Ķekavā.  
Arī šogad aktuāls būs veloceliņu 
jautājumus, tāpēc 2021.  gadā tiks 
pabeigti pērn uzsāktie apvienotā 
gājēju un veloceliņa izbūves darbi 
gar autoceļu V2 (no Mazās Rāma-
vas ielas Valdlaučos līdz Egļu ielai 
Katlakalnā), šim mērķim piešķirti 
vairāk nekā 320  tūkst. eiro, bet šī 
veloceliņa tālākā posma projektē-
šanai atvēlēti 40 tūkst. eiro. Tāpat 
tiks uzsākti A7 veloceliņa viena 
posma būvniecība  – no Rīgas 
ielas   1A Vimbukrogā līdz „An-
nužām” Alejās, kam paredzēti 
117 tūkst. eiro. Pārējiem šī veloceli-
ņa posmiem tiks pabeigta projek-
tēšana, tam atvēlēti  49 tūkst. eiro. 
Ielu apgaismojumam šogad at-
vēlēti kopumā 0,4 milj. eiro. Ceļu 
satiksmes drošības nolūkos arī 
2021.  gadā plānots izbūvēt jaunu 
LED apgaismojumu vairākām 
ielām, šim mērķim novirzot vai-
rāk nekā 131  tūkst. eiro. Plānots 
pabeigt arī gājēju pārejas sakār-
tošanu Daugmalē; šobrīd šiem 
darbiem noteikts tehnoloģiskais 
pārtraukums, finansējums  –  
70 tūkst. eiro. 

VIDES LABIEKāRTOŠANA
Vienotais Ķekavas novada lab-
iekārtošanas plāns, kura īstenoša-
na tika uzsākta iepriekšējā gadā, 
arī turpmāk ļauj pašvaldībai no-
drošināt efektīvāku un plānveidī-
gāku rīcību pie publiskās ārtelpas 
sakārtošanas  – aktīvās atpūtas, 
sporta un rotaļu laukumu mo-
dernizēšanas un jaunu izveides, 
novada sakopšanas, labiekārtoša-
nas un apzaļumošanas. Šī plāna 
ietvaros labiekārtošanas darbiem 
2021. gadā kopumā piešķirti 
120 tūkst. eiro. 
Lielākie ieguldījumi šogad plāno-
ti Baložu pilsētā un Ķekavas cen-
trā  – piemēram, labiekārtojot at-
pūtas vietu pie Ķekaviņas ietekas 
Daugavā, savukārt Baložu pilsē-
tā, Titurgā, tiks labiekārtots iekš-
pagalms ar strūklakām un Ezera 
ielā izveidots miniskeitparks, šim 
abiem mērķiem kopumā piešķi-
rot 100  tūkst. eiro. Tāpat tiks ri-
sināts meža teritorijas jautājums 
ap Titurgas ezeru, lai tas pārietu 
pašvaldības īpašumā un nākotnē 
pašvaldība tur varētu izveidot 
rekreācijas telpu un pastaigas ta-
kas iedzīvotājiem. 
Kopumā vides jomai ir piešķirti 
2,8 milj. eiro. No tiem Ķekavas no-
vada pašvaldības teritoriju sakop-
šanai un uzturēšanai 2021.  gadā 
atvēlēti 1,4  milj.  eiro, pašvaldības 
īpašumu apsaimniekošanai  – 
1,2 milj. eiro. Vides aizsardzībai kā 
speciālo dotāciju no dabas resur-

su nodokļa ieņēmumiem plānots 
izlietot 214 tūkst. eiro, tajā skaitā 
nodrošinot līdzfinansējumu izde-
vumiem par dzīvojamo māju pie-
slēgšanu centralizētās ūdensap-
gādes vai kanalizācijas sistēmai, 
lielākā daļa līdzekļu tiks novirzīti 
izdevumiem par sadzīves atkritu-
mu izvešanu un degradēto terito-
riju sakopšanu.

SOCIāLAIS ATBALSTS UN 
VESELĪBA
Viena no pašvaldības prioritātēm 
2021.  gadā ir sociālais atbalsts 
novada iedzīvotājiem. Sociālajai 
nodrošināšanai šogad atvēlēti 
4,4  milj. eiro. Šobrīd daudziem 
cilvēkiem Covid-19 izraisītās 
krīzes dēļ ir pasliktinājusies eko-
nomiskā situācija. Tāpēc jo īpaši 
būtiski ir sniegt atbalstu sociāli 
neaizsargātajām iedzīvotāju gru-
pām. 2021.  gadā paaugstināts ir 
gan garantētais minimālais ienā-
kumu slieksnis, gan trūcīgas un 
maznodrošinātas mājsaimniecī-
bas ienākumu slieksnis. Lielāks 
sociālais atbalsts būs arī tādām 
iedzīvotāju grupām kā bāreņi un 
bez vecāku gādības palikušie bēr-
ni, personas ar invaliditāti kopš 
bērnības. 
Sociālā dienesta, Sociālās aprūpes 
centra un Bāriņtiesas darbības 
nodrošināšanai plānots izlietot 
2,2 milj. eiro, no tiem dažādu so-

ciālo pabalstu un kompensāciju 
izmaksai iedzīvotājiem piešķirot 
gandrīz 400 tūkst. eiro.  
2021. gadā Ķekavas novada So-
ciālais dienests turpinās izmaksāt 
gan jau ierastos pabalstus, gan 
krīzes pabalstus saistībā ar ārkār-
tējo situāciju. Attiecībā uz krīzes 
pabalstu izmaksu Ķekavas no-
vadā atzinīgu vērtējumu ir snie-
gusi Valsts kontrole, norādot, ka 
2020.  gadā iedzīvotājiem izmak-
sātie līdzekļi krīzes pabalstiem 
ir astotais būtiskākais izlietoto 
līdzekļu apmērs no visām pašval-
dībām.
Savukārt projekta „Sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu in-
frastruktūras izveide un attīstī-
ba Ķekavas novada pašvaldībā” 
ietvaros 2021. gadā Ķekavā tiks 
veikti ēkas Gaismas ielā 19, k. 8, 
piektā stāva daļas atjaunošanas 
darbi, lai izveidotu un labiekārto-
tu dienas aprūpes centru, nodro-
šinot sociālās aprūpes pakalpoju-
mus cilvēkiem ar garīga rakstura 
traucējumiem. Tāpat tiks izveido-
ta un aprīkota sociālo rehabilitāci-
jas pakalpojumu sniegšanas vieta 
bērniem ar funkcionāliem traucē-
jumiem, kuriem ir noteikta invali-
ditāte un kuri dzīvo  ģimenēs, un 
viņu likumiskajiem pārstāvjiem 
vai audžuģimenēm.
Lai sniegtu sociālu atbalstu ģime-
nēm ar bērniem un nodrošinātu 

maksājumus par Ķekavas nova-
da privāto bērnudārzu, aukļu 
un privāto pirmsskolas iestāžu 
pakalpojumiem, plānots izlietot 
2,2 milj. eiro, kas ir par 127 tūkst. 
eiro vairāk nekā 2020. gadā.
Veselības nodrošināšanai šogad 
atvēlēti 0,8  milj. eiro. No šiem 
līdzekļiem Ķekavas ambulan-
ces uzturēšanai plānots izlietot 
640 tūkst. eiro, projekta „Veselības 
veicināšana un slimību profilakse 
Ķekavas novadā” īstenošanai  – 
vairāk nekā 164 tūkst. eiro. 

DROŠĪBA
Drošības, sabiedriskās kārtības 
un epidemioloģiskās drošības 
jautājumi, it sevišķi ārkārtējās 
situācijas laikā saistībā ar Co-
vid-19 izplatības ierobežošanu, 
2021.  gadā būs ļoti aktuāli. Tā-
pēc šī joma tiek stiprināta un 
tai piešķirts lielāks pašvaldības 
atbalsts, šogad šai jomai atvēlot 
1,6 milj. eiro. 2021. gada sākumā 
Reģionālā pašvaldības policija 
pāries uz jaunām un plašākām 
telpām Ķekavā, Gaismas ielā 
4A, tiks turpināta videonovēro-
šanas sistēmas pilnveidošana, 
uzstādot jaunas videokameras, 
piemēram, Rāmavā, Katlakalnā 
un Valdlaučos.  Arī jau pieminē-
tā gājēju pāreju izbūve un ielu 
apgaismojuma uzstādīšana uz-
labos ceļu satiksmes dalībnieku, 

jo īpaši gājēju, drošību. Savukārt 
saslimstības ar Covid-19 mazinā-
šanai arī šogad ir atvēlēti līdzekļi 
pašvaldības iestāžu, piemēram, 
skolas, bērnudārzu, ambulances, 
Sociālā dienesta, Sociālās aprū-
pes centra, Pašvaldības policijas, 
nodrošināšanai ar dezinfekcijas 
un individuālajiem aizsardzības 
līdzekļiem, šim mērķim pašval-
dības budžetā paredzot gandrīz 
50 tūkst. eiro.  

KULTŪRA UN SPORTS
Atpūtas kultūras un sporta pasā-
kumu nodrošināšanai 2021. gadā 
ieplānoti 2,5  milj. eiro, no tiem 
kultūras iestāžu darbības no-
drošināšanai  – 1,6  mij. eiro, bet 
Sporta aģentūras budžets  – vai-
rāk nekā 830  tūkst. eiro. Šogad 
Sporta aģentūra īstenos projektu 
sporta infrastruktūras attīstībai, 
pie Ķekavas vidusskolas izbūvē-
jot multifunkcionālo sporta lau-
kumu, un šim mērķim ir atvēlēti 
75 tūkst. eiro. 
Šogad arī Ķekavas novadā, tāpat 
kā visā valstī, atpūtas, kultūras un 
sporta pasākumu organizēšanu 
ietekmē Covid-19 noteikti iero-
bežojumi, kas savukārt ietekmēs 
un, iespējams, tuvākajā nākotnē 
koriģēs arī iestāžu plānotos finan-
šu resursus un to izlietojumu.

KLIENTU APKALPOŠANA 
UN PāRVALDE
2021. gadā pārvaldes, klientu ap-
kalpošanas centru darbības, do-
mes, Ķekavas novada pašvaldību 
vēlēšanu komisijas nodrošināša-
nai no pašvaldības pamatbudžeta 
ir atvēlēti 2,3  milj. eiro, no tiem 
217 tūkst. eiro paredzēti informā-
cijas tehnoloģiju modernizēšanai 
un nodrošināšanai. Šogad arī pa-
lielināts finansējums neparedzē-
tiem gadījumiem līdz 100  tūkst. 
eiro.  

PAŠVALDĪBU FINANŠU  
IZLĪDZINāŠANAS FONDS
Ķekavas novada pašvaldības ie-
maksas pašvaldību finanšu izlī-
dzināšanas fondā 2021.  gadā ir 
2,8 milj. eiro, kas, salīdzinot ar 
pagājušo gadu, ir samazinājušās 
atbilstoši iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa ieņēmumu kritumam.
Ķekavas novada pašvaldība ir 
viena no dažām pašvaldībām, 
kas iesaista novada iedzīvotājus 
pašvaldības budžeta veidošanas 
procesā. Strādājot pie 2021. gada 
budžeta projekta, pašvaldība ai-
cināja arī novada iedzīvotājus 
elektroniski iesūtīt savus priekšli-
kumus un idejas, kas tika izvērtē-
ti un finanšu iespēju robežās arī 
iekļauti šā gada budžetā. Šoreiz 
bija vērojama liela iedzīvotāju 
aktivitāte – tika saņemti aptuveni 
400 priekšlikumu.   

Administratīvā pārvalde

 3Turpinājums; sākums 1. lpp.



4

2021. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

SOCIāLAIS ATBALSTS

Sociālais dienests aicina 
iedzīvotājus pieteikties 
krīzes pabalstam
Lai valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā atbalstītu novada iedzīvotājus, kuri krīzes 
situācijā ir nonākuši grūtībās un nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības, Ķekavas 
novada pašvaldība piešķir pabalstu 80 eiro mēnesī. Pašvaldība krīzes pabalsta saņē-
mējam papildus izmaksās 50 eiro par katru aprūpējamo bērnu līdz 18 gadu vecumam.

Šis pabalsts tiks izmaksāts ģimenei (perso-
nai) pamatvajadzību nodrošināšanai laikā, 
kamēr visā valstī ir izsludināta ārkārtējā 
situācija sakarā ar Covid-19 izplatību, un 
vienu mēnesi pēc ārkārtējās situācijas bei-
gām. Pabalsts krīzes situācijā tiek izmak-
sāts no pašvaldības budžeta līdzekļiem.
Atbilstoši Sociālo pakalpojumu un soci-
ālās palīdzības likuma pārejas noteikumu 
37.  pantā noteiktajam, laikā, kamēr visā 
valstī ir izsludināta ārkārtas situācija sakarā 
ar Covid-19 izplatību, un vienu kalendāra 
mēnesi pēc ārkārtas situācijas beigām (tātad 
šobrīd līdz 2021. gada 31. maijam) pašvaldī-
ba piešķir pabalstu krīzes situācijā ģimenei 
(personai), kura ārkārtējas situācijas dēļ ne-
spēj nodrošināt savas pamatvajadzības.
Lai saņemtu pabalstu krīzes situācijā, ie-
dzīvotājiem jāiesniedz Ķekavas novada So-
ciālajā dienestā motivēts iesniegums un, ja 
iespējams, dokumenti, kas apliecina krīzes 
situācijas faktu. Pēc iesnieguma saņemša-
nas Sociālais dienests sazināsies ar ģimeni 
vai personu, lai novērtētu sociālo situāciju 
un pieņemtu atbilstošu lēmumu. Šis pa-
balsts tiks pārskaitīts uz pabalsta pieprasītā-
ja iesniegumā norādīto bankas kontu.
Par krīzes situāciju šajā gadījumā uzskatāma 
situācija, kad ģimene (persona) valstī izsludi-
nātās ārkārtējās situācijas laikā no ģimenes 
(personas) gribas neatkarīgu apstākļu dēļ 
pati saviem spēkiem nespēj nodrošināt sa-
vas pamatvajadzības un tai ir nepieciešama 
psihosociāla vai materiāla palīdzība.
Pašvaldība piešķir ģimenei vai personai 

pabalstu, ja tā atbilst kādam no šādiem kri-
tērijiem:

 ģimenei (personai) saistībā ar ārkārtējo 
situāciju nav ienākumu vai tie ir būtiski 
samazinājušies salīdzinājumā ar iepriek-
šējo periodu pirms ārkārtējās situācijas 
iestāšanās;

 ģimene (persona) ārkārtas situācijas lai-
kā nespēj apmierināt savas un savu ģi-
menes locekļu pamatvajadzības;

 ģimene (persona) atrodas vai ir atradu-
sies karantīnā vai pašizolācijā un tai nav 
iztikas līdzekļu.

Iesniegumu Sociālajā dienestā var iesniegt, 
izvēloties vienu no sev ērtākajiem veidiem:

 elektroniski, ar drošu elektronisko pa-
rakstu parakstītu informāciju sūtot uz 
e-pasta adresi socdienests@kekava.lv, vai 
portālā www.latvija.lv; sūtot atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām noformētos 
iesniegumus un dokumentus pa pastu;

 ievietojot slēdzamā pastkastītē pie Sociālā 
dienesta: Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.  8; 
Daugmalē, „Adatiņās”; Baložos, Uzvaras 
prospektā 1A; Mellupos, sociālajā mājā 
„Lilijas.” Pastkastītes tiek pārbaudītas di-
vas reizes dienā, un saņemtie dokumenti 
tiek elektroniski apstrādāti. Ķekavas no-
vada Sociālā dienesta tālruņa numuri: 
27876091 (Baloži), 29351095 (Daugmale), 
67935977 (Ķekava), 25605739 (Mellupi).

Iesnieguma veidlapa ir pieejama pašvaldības 
interneta vietnē www.kekavasnovads.lv. 

Ķekavas novada Sociālais dienests

Ķekavas novada pašvaldība 
2020. gadā izmaksājusi pabalstus 
gandrīz 400 000 eiro apmērā
Pagājušajā gadā pašvaldība izmaksājusi gan ierastos pabalstus, gan krīzes pabals-
tus saistībā ar ārkārtējo situāciju. Kopumā Ķekavas novada pašvaldība 2020. gadā 
pabalstos izmaksājusi gandrīz 400 000 eiro.

Sociālā drošība un atbalsts novada iedzīvo-
tājiem ir viena no Ķekavas novada pašval-
dības prioritātēm. Pērn liela daļa no paš-
valdības pabalstiem izmaksāti jaunajām 
ģimenēm – bērna piedzimšanas pabalstu 
saņēmušas 303 Ķekavas novada ģimenes, 
kuru jaundzimušā pirmreizējā deklarētā 
dzīvesvieta ir Ķekavas novads un viens 
no vecākiem ir deklarējies Ķekavas no-
vadā vismaz sešus mēnešus pirms bērna 
piedzimšanas. Kopumā piedzimšanas pa-
balstos izmaksāti 76 500 eiro.
Pabalsti iedzīvotājiem izmaksāti arī me-
dikamentu iegādei, tāpat izmaksāts GMI 
pabalsts un sniegts atbalsts aizbildņiem, 
audžuģimenēm, bāreņiem un bērniem ar 
invaliditāti. Piešķirti pabalsti apkures un 

pārtikas produktu iegādei. Pabalstus sa-
ņēmušas politiski represētās personas un 
Černobiļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieki. Ķekavas no-
vada iedzīvotāji saņēmuši arī jubilejas pa-
balstu, sasniedzot 80, 85, 90, 95 un vairāk 
gadu vecumu.
Lai atbalstītu novada iedzīvotājus, kas 
ārkārtējās situācijas laikā ir nonākuši grū-
tībās un nespēj nodrošināt savas pamat-
vajadzības, Ķekavas novada pašvaldība 
piešķīra pabalstu 80 eiro mēnesī krīzes 
skartajām ģimenēm, kā arī papildus 50 eiro 
par katru bērnu ģimenē. Krīzes pabalsts iz-
maksāts 81 novada iedzīvotājam, tostarp 
45 bērniem. 

Administratīvā pārvalde

Sociālais dienests piedāvā 
psiholoģisko atbalstu 
iedzīvotājiem krīzes situācijā
Saistībā ar Covid-19 pandēmiju, kad ierastā dienas kārtība ir izjaukta, tādas emoci-
jas kā bailes, dusmas un trauksme ir tikai normāla reakcija uz notiekošo. Šobrīd visi 
lielākā vai mazākā mērā piedzīvo krīzes situāciju Tie, kuri var, strādā attālināti, daudzi 
darba pienākumus mēģina apvienot, vienlaikus rūpējoties par bērniem, kuri pašlaik 
neapmeklē skolu vai bērnudārzu, kāds, savukārt, ir zaudējis darbu un palicis bez 
regulāriem ienākumiem.
Līdz ar to krīzes izraisītās sekas var būt da-
žādas, tāpat kā cilvēku reakcija uz tām. Tā-
pēc šajā laikā ir normāli, ka cilvēks var izjust 
visdažādāko emociju gammu – bailes, trauk-
smi, neziņu, dusmas un bezspēcības sajūtu, 
varbūt pat ilgstošu nomāktību un citas dep-
resīvas izpausmes. Galvenais ir prasme tikt 
ar tām galā un vajadzības gadījumā vērsties 
pēc palīdzības. Lai izvairītos no krīzes radī-
tām sekām, psiholoģiska atbalsta konsultāci-
jas ir viena no efektīvākajām metodēm.
Aicinām Ķekavas novada iedzīvotājus 
ārkārtas situācijas laikā nepieciešamības 
gadījumā saņemt psiholoģisko atbalstu 
nepastarpināti, telefoniski sazinoties ar So-
ciālā dienesta psiholoģi Aivu Lāci (tālruņa 

numurs 26603822) vienu reizi nedēļā – ce-
turtdienās no plkst. 9.30 līdz 13.00.  
Informējam, ka sociālie darbinieki turpina 
sniegt psihosociālo atbalstu pēc vajadzības, 
kā arī joprojām tiek nodrošinātas psihologa 
konsultācijas cilvēkiem, kas cietuši no pret-
tiesiskām darbībām (psihologs izvēlas pa-
kalpojuma sniegšanas formu – attālināti vai 
klātienē). Atkarības profilakses speciālistu 
konsultācijas iespējams saņemt pēc nepie-
ciešamības. Lai saņemtu pakalpojumu, lū-
gums sazināties ar sociālajiem darbiniekiem 
un vienoties par pakalpojuma saņemšanas 
iespējām. Tālruņa numurs saziņai 26669782.

Ķekavas novada Sociālais dienests

Ķekavas Sociālās aprūpes 
centrā par senioriem rūpējas 
ar vislielāko atbildību
Lai pasargātu klientus un darbiniekus no saslimšanas ar Covid-19, Ķekavas Sociālās 
aprūpes centrā jau kopš marta tiek ievēroti gan valstī noteiktie epidemioloģiskās 
drošības pasākumi, gan arī papildus izstrādāti iestādes iekšējās drošības noteikumi 
un īstenoti pastiprināti drošības pasākumi Covid-19 izplatības ierobežošanai.

Kā informē Ķekavas Sociālā aprūpes centra 
direktora pienākumu izpildītājs Māris Ba-
rons, drošības pasākumiem šobrīd tiek vel-
tīta īpaši liela uzmanība, lai pasargātu ies-
tādes klientus no saslimšanas ar Covid-19. 
Ilgstošas sociālās aprūpes centrā – pansio-
nātā – uzturas 59 cilvēki, no kuriem lielākā 
daļa ir seniori un cilvēki vecumā virs 50 ga-
diem ar hroniskām saslimšanām, kuriem ir 
augsts veselības traucējumu un komplikā-
ciju risks, inficējoties ar Covid-19. Tādēļ jau 
kopš pagājušā gada marta, kad valstī tika 
izsludināti pirmie ierobežojumi, aprūpes 
centrā papildu drošībai tika izstrādāti iekšē-
jās drošības noteikumi un vadlīnijas, kā arī 
rīcības plāns gadījumam, ja kāds no darbi-
niekiem vai klientiem inficējas ar Covid-19.
Iekšējās drošības noteikumos ir izstrādātas 
vadlīnijas dezinfekcijas, telpu uzkopšanas 
un vēdināšanas pasākumiem. Papildu dro-
šībai divas reizes nedēļā Sociālās aprūpes 
centra darbiniekiem tiek veikti Covid-19 
testi, un vienu reizi mēnesī šie testi tiek 
veikti arī visiem aprūpes centra klientiem. 
Ilgstošas sociālās aprūpes centrā līdz šim 
neviens pozitīvs testa rezultāts nav bijis.
Tuvinieku apmeklējumi šobrīd iestādē nav 
atļauti, tomēr darbinieki ir ieviesuši risināju-
mus, lai spētu nodrošināt senioriem saziņu ar 
tuviniekiem tiešsaistes formātā, izmantojot 
planšetdatoru un „Zoom” platformu video-
zvaniem. Tāpat ir izstrādāts rīcības plāns, lai 
spētu noorganizēt drošu tikšanos ar tuvinie-
kiem tiem klientiem, kuru veselības stāvoklis 
ir nopietni pasliktinājies. Tā kā drošības ap-
svērumu dēļ nav atļauts saņemt tuvinieku 
sūtījumus, darbinieki nodrošina pasūtījumu 
sagādāšanu no veikala, pirms nodošanas 

klientam visus produktus dezinficējot.
M.  Barons uzsver, ka vislielākā uzmanība 
tiek veltīta tieši darbinieku apmācībai, un 
tā notiek vismaz reizi nedēļā, tāpat regulā-
ri tiek pārrunāti drošības noteikumi un to 
ievērošanas nozīmīgums. Pateicoties pre-
ventīvai darbinieku izglītošanai, ir izdevies 
novērst Covid-19 izplatību Sociālās aprū-
pes centrā, jo saslimšanas gadījumā darbi-
niekiem ir labi zināma rīcības shēma, kas 
jāievēro, lai pasargātu pārējos darbiniekus 
un klientus no saslimšanas.
Aprūpe mājās un atbalsta sniegšana iedzī-
votājiem dzīvesvietā ir augstas prioritātes 
pakalpojums, tāpēc, ievērojot visus epide-
mioloģiskās drošības noteikumus, Sociālās 
aprūpes centra darbinieki turpina nodroši-
nāt arī mājas vizītes.
Darbību turpina arī dienas centrs „Gaismas 
iela” Ķekavā, ievērojot epidemioloģiskās dro-
šības noteikumus un nodrošinot klientiem 
gan atsevišķu ieeju telpās, gan drošu pārtikas 
piegādi, regulāru temperatūras mērīšanu un 
citus piesardzības pasākumus. Savukārt die-
nas centrs „Adatiņas” Daugmalē un tikšanās 
vieta „Rosme” Valdlaučos ir slēgti.
Sociālās aprūpes un veselības aprūpes dar-
biniekiem pašreizējā situācija ir ļoti grūta 
un noslogota, sniedzot atbalstu klientiem, 
meklējot risinājumus nestandarta situāci-
jās un strādājot atbildīgi, lai nodrošinātu 
gan primāro pakalpojumu sniegšanu, gan 
cilvēcīgu atbalstu tiem, kam tas visvairāk 
nepieciešams. Ķekavas novada pašvaldība 
izsaka lielu pateicību visiem darbiniekiem 
par darbu un rūpēm šajā sarežģītajā laikā!
 

Administratīvā pārvalde



5

2021. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

NOVADA ZIņAS

Ķekavas novada pašvaldība 
saņem atzinīgu Valsts kontroles 
vērtējumu par atbalsta 
sniegšanu iedzīvotājiem 
ārkārtējās situācijas laikā
Pagājušajā gadā Ķekavas novada pašvaldība izmaksājusi gan ierastos pabals-
tus, gan papildus arī krīzes pabalstus saistībā ar ārkārtējo situāciju vairāk nekā 
16 000 eiro apmērā. Kā norādīts Valsts kontroles ziņojumā, tas ir astotais būtiskākais 
izlietoto līdzekļu apmērs no visām pašvaldībām.

Valsts kontrole starpziņojumā revīzijai 
„Labklājības ministrijai piešķirtā finansē-
juma izlietojums pašvaldību izmaksātā 
pabalsta krīzes situācijā līdzfinansēšanai” 
izvērtējusi pašvaldību sniegto atbalstu 
iedzīvotājiem ārkārtējās situācijas laikā. 
Ziņojumā norādīts, ka Ķekavas novads ir 
starp tām trīspadsmit pašvaldībām, kas 
krīzes pabalstiem izlietojušas vairāk nekā 
10 000 eiro, lai atbalstītu novada iedzīvo-
tājus, kuri ārkārtējās situācijas laikā ir no-
nākuši grūtībās. Tāpat ziņojumā atzinīgi 
vērtēts Ķekavas novada Sociālā dienesta 
darbs, izvērtējot personu iesniegumus par 
krīzes pabalstu saņemšanu, – visos gadīju-
mos tika veikts detalizēts personas sociālās 
situācijas izvērtējums.
Lai atbalstītu novada iedzīvotājus, kuri ār-
kārtējās situācijas laikā ir nonākuši grūtībās 
un nespēj nodrošināt savas pamatvajadzī-
bas, Ķekavas novada pašvaldība piešķīra 
pabalstu 80  eiro mēnesī krīzes skartajām 
ģimenēm, kā arī papildus 50 eiro par katru 
bērnu ģimenē. Šis pabalsts tika izmaksāts 

personai vai katram ģimenes loceklim savu 
pamatvajadzību nodrošināšanai laikā, ka-
mēr visā valstī izsludināta ārkārtējā situāci-
ja sakarā ar Covid-19 izplatību, kā arī vienu 
mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigām. 
Krīzes pabalsts izmaksāts 81 novada iedzī-
votājam, tostarp 45 bērniem. Kopumā šim 
mērķim izlietoti vairāk nekā 16 500 eiro. 
Tāpat Ķekavas novada iedzīvotāju atbals-
tam ārkārtējās situācijas laikā 2020. gadā 
Ķekavas novada pašvaldība nodrošināju-
si brīvpusdienas trūcīgām, maznodroši-
nātām un daudzbērnu ģimenēm, atcelts 
vecāku līdzfinansējums Ķekavas novada 
profesionālās izglītības iestādēs, sniegts 
atbalsts auklēm un privātajiem bērnudār-
ziem, pārcelti nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksas termiņi, nodrošināts nekustamā 
īpašuma nodokļa samaksas termiņa paga-
rinājums uzņēmumiem, kā arī nekustamā 
īpašuma nomas maksas atbrīvojums vai 
samazinājums.

Administratīvā pārvalde

Rehabilitācijas pakalpojumi 
bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem
Neskatoties uz dažādiem aizliegumiem un ierobežojumiem, Ķekavas novadā turpi-
nās Eiropas Sociālā fonda projekts „Daudzdisciplināri rehabilitācijas pakalpojumi bēr-
niem ar īpašām vajadzībām un viņu likumiskajiem pārstāvjiem” (Nr. 9.2.2.3/20/A/011). 
Tā ietvaros tiek sniegti dažādu speciālistu rehabilitācijas pakalpojumi gan bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem, gan viņu likumiskajiem pārstāvjiem. 

Bērnu garīgo un fizisko spēju uzturēšanai 
un attīstībai rehabilitācijas pakalpojumi 
nepieciešami nepārtraukti. Tāpēc šajā sa-
režģītajā situācijā projekta pakalpojumi 
iespēju robežās tiek sniegti arī attālināti. 
Viena no projekta speciālistēm, sertificēta 
ergoterapeite Sabīne Mikulāne projekta 
ietvaros sākusi izmantot dažādas ergote-
rapijas metodes attālināti. Sabīne stāsta, ka 
bērniem īpaši patīk interaktīvi uzdevumi, 
kur viņi var izmantot tehnoloģiju un prog-
rammu sniegtās iespējas, piemēram, spēle 
„Skribbl”, kā arī mācību video, kurā tiek 
rādīts piemērs, kā citi jaunieši veic dažādas 
aktivitātes. Protams, tiek izmantoti arī mā-
jās pieejamie resursi, piemēram, kluči, kas 
jāsaliek pēc bildē dota parauga, tāpēc ve-
cāki gūst idejas, kā nodrošināt nodarbību 
pēctecību arī mājas vidē. Tādu metožu iz-

mantošana veicina koncentrēšanos, iden-
tificēto komandas mērķu sasniegšanu un 
nepārtrauktu terapijas procesu.
Tas ir tikai viens no piemēriem, kā cenša-
mies pielāgoties ārkārtas situācijai valstī 
un nodrošinām, lai projekts netiktu iepau-
zēts. Lielu paldies sakām bērnu vecākiem, 
jo attālinātās nodarbības nav iespējamas 
bez viņu palīdzības. Īpašu paldies sakām 
arī pašiem bērniem par izturību un aktīvu 
iesaisti attālinātajās nodarbībās.
Projekta pakalpojumu sniegšana notiek 
Ķekavas ambulancē. Projekta ESF finansē-
juma saņēmējs un pakalpojumu sniedzējs 
ir biedrība „Baltic Nutrition and Health Fe-
deration”. 

Biedrība „Baltic Nutrition and Health 
Federation”

Sociālais dienests sniedz 
palīdzību vardarbībā 
cietušajiem un vardarbības 
veicējiem
Lai novērstu turpmāko vardarbību un palīdzētu gan vardarbībā cietušajiem pārva-
rēt psiholoģiskās traumas, gan vardarbības veicējiem rast izpratni par emocionālo 
un fizisko vardarbību, kā arī apgūt dusmu kontroles mehānismus, negatīvo emociju 
pārvēršanu pozitīvajās un nevardarbīgās audzināšanas niansēs, Sociālais dienests 
sekmīgi pielieto metodes, kas izstrādātas kopā ar ekspertiem. 

Metodika darbam ar ģimenēm ar bērniem 
un darbam ar atkarīgām un līdzatkarīgām 
personām, kur pilotprojektos piedalījās un 
savu personīgo sniegumu ieguldīja Ķeka-
vas novada pašvaldības iestādes „Sociālais 
dienests” sociālie darbinieki, šobrīd tiek 
pielietota ikdienas darbā gan Ķekavas no-
vadā, gan arī ir pieejama sociālajiem die-
nestiem visā Latvijā.
Dalība metodikas izstrādē Ķekavas nova-
da Sociālajam dienestam ir palīdzējusi celt 
profesionalitāti un spēju risināt plašāku 
vardarbības situāciju loku. Sociālā dienesta 
vadītāja Agnese Mence-Katkeviča skaidro, 
ka visbiežāk ģimenēs dominē emocionālā 
un fiziskā vardarbība, tāpēc cietušajiem 
tiek piedāvāta psiholoģiskā palīdzība, 
valsts programmas un plašs citu pakalpo-
jumu spektrs.
Ķekavas novada Sociālais dienests piedā-
vā izglītojošu vecāku atbalsta programmu 
„Bērna emocionālā audzināšana”, kas ir 
paredzēta tiem, kuri audzina bērnus līdz 
septiņu gadu vecumam. Tāpat tiek nodro-
šināts atbalsta pakalpojums vecākiem „Ceļ-
vedis, audzinot pusaudzi”, kas ir paredzēts 
vecākiem, kas audzina bērnus vecumā no 
vienpadsmit līdz sešpadsmit gadiem. Ja 
vardarbība radusies atkarības problēmu 
rezultātā, klientiem tiek nodrošināts at-
karību profilakses speciālists. To izmantot 
tiek piedāvāts gan vardarbības veicējam, 
gan tiem, kuri ir līdzatkarīgi. Ir pieejamas 
arī jurista konsultācijas, un, ja ir nepiecie-
šama pagaidu mājvieta, arī to ir iespējams 
nodrošināt līdz trīs mēnešiem.
Šobrīd divi Sociālā dienesta darbinieki pie-
dalās apmācību procesā „Grupu terapijas 
programma vardarbību veikušu personu 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu īste-

nošanai”. Pēc apmācību beigām vardar-
bības veicējiem tiks nodrošinātas atbalsta 
grupas, kurās varēs apgūt dusmu un citu 
emociju kontroles mehānismus.
Kā stāsta Sociālā dienesta vadītāja, grūtā-
kais darbā ar vardarbībā cietušām ģimenēm 
ir motivēt vardarbības veicēju saņemt atbal-
sta pakalpojumus, kas palīdzētu strādāt ar 
sevi, savām dusmām un izprast fiziskās un 
emocionālās vardarbības ietekmi uz ģimeni 
un tās sekas. Tomēr, pielietojot izstrādātās 
metodes, pusē gadījumu tas izdodas, un 
tas ir pozitīvs rādītājs. Kā norāda Agnese  
Mence-Katkeviča, pēdējā laikā ir izveidoju-
sies tendence, ka vardarbībā cietušie meklē 
palīdzību paši, jo no līdzcilvēkiem saņēmu-
ši informāciju, ka Sociālajā dienestā palīdzī-
ba ir pieejama un tiks sniegta.
Tiem, kuri savā ikdienā saskaras ar vardar-
bību, aicinām nenoslēgties sevī un vērsties 
pēc padoma Ķekavas novada Sociālajā die-
nestā, zvanot uz tālruņa numuru 26669782.
Tāpat atgādinām, ka palīdzību ir iespējams 
saņemt:

 krīžu centrā „Dardedze” – psihologa un 
sociālā darbinieka konsultācijas (tālruņa 
numurs 29556680 vai 67600685);

 krīžu un konsultāciju centrā „Skalbes” 
(diennakts tālruņa numurs 27722292, 
67222922);

 Atbalsta tālrunis noziegumos cietuša-
jiem no plkst. 12.00 līdz 22.00 (tālruņa 
numurs 116006; cietusajiem.lv);

 Bērnu un jauniešu uzticības tālrunis (tāl-
ruņa numurs 116111);

 e-konsultācijas bērniem un pusaudžiem 
(www.bti.gov.lv);

 Pusaudžu resursu centrs (pusaudzim.lv). 

Administratīvā pārvalde

Eiropas Sociālais
fonds

Katram dziļi, dziļi sirdī
Sāpju rēta sūri smeldz.

Vēji šalciet, vēji dziediet,
Mūžs ir bijis goda vērts.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Marijai Patmalniecei un viņas tuviniekiem,  
tēvu mūžībā pavadot.

Ķekavas pensionāru biedrības „Polārblāzma” padome

LĪDZjŪTĪBA

Atmiņas klusas
Kā mīļi un zināmi soļi

Palicējiem visu mūžu skan blakus.
(V. Grenkovs)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ķekavas vidusskolas 5.a klases skolnieces  
Sanijas Butānes ģimenei ar lielo zaudējumu.

Audzinātājas, klasesbiedri un viņu vecāki

LĪDZjŪTĪBA



6

2021. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

NOVADA ZIņAS

Būvniecības apjomi Ķekavas 
novadā turpinājuši augt arī 
2020. gadā
Ķekavas novada Būvvaldē 2020. gadā audzis saņemto būvprojektu skaits – aktīvi 
turpinājusies gan privātmāju celtniecība, gan inženiertīklu pārbūve, kā arī iesnieg-
tas daudzas Ķekavas novada pašvaldības būvniecības ieceres ar mērķi sakārtot te-
ritorijas un uzlabot infrastruktūru novadā. Vairāk nekā septiņas reizes ir pieaudzis 
Būvvaldes izdoto lēmumu skaits būvniecības ieceru izvērtēšanas ietvaros.

Ķekavas novada būvniecības apjomi turpi-
na stabili augt. Ķekavas novada Būvvaldē 
2019.  gadā saņemti 240 iesniegumi būv-
niecības uzsākšanai, savukārt 2020.  gadā 
to skaits ir būtiski pieaudzis – saņemti jau 
365 iesniegumi. Tāpat pieaudzis arī izsnieg-
to būvatļauju skaits – izsniegtas 211 būvat-
ļaujas. Pērn ierosinātas 83 administratīvās 
lietas par patvaļīgi veiktu būvniecību, kas 
ir par 20% vairāk nekā 2019. gadā.
Vairāk nekā septiņas reizes ir pieaudzis 
Būvvaldes izdoto lēmumu skaits būv-
niecības ieceru izvērtēšanas ietvaros – 
2019.  gadā izdoti 40 lēmumi par papildu 
informācijas pieprasīšanu un lēmuma iz-
došanas termiņa pagarināšanu, savukārt 
2020. gadā tie ir bijuši 295 lēmumi. Ņemot 
vērā situāciju valstī saistībā ar Covid-19, 
kā arī Būvniecības informācijas sistēmas 
funkcionalitātes ieviešanas problēmjautā-
jumus, būvniecības ieceru iesniedzējiem 
būvniecības administratīvā procesa ietva-
ros saskaņā ar labas pārvaldības principu 
tika sniegta iespēja precizēt būvniecības ie-
cerē konstatētos trūkumus un tos novērst 
labvēlīga administratīvā lēmuma izdoša-
nai un būvatļaujas saņemšanai.  
Ņemot vērā gan būvniecības apjoma pie-
augumu, gan iedzīvotāju vēlmi sakārtot 

būvniecības procesu, vienlaikus pieņemti 
414 lēmumi par izmaiņām būvatļaujā, ak-
tivizējot arī pirms 2013. gada izdotās būv-
atļaujas, tādējādi veicot aktīvas darbības 
būvniecības procesa leģitimitātes veicinā-
šanai un objektu nodošanai ekspluatācijā.
Lielāko daļu no būvniecības ieceru apjo-
ma veido privātmāju ieceres, kā arī aizvien 
aktuālāks ir jautājums par inženierbūvju, 
tīklu sakārtošanu. Īpaši aktīvi būvniecības 
ieceres 2020. gadā iesniegusi pati Ķekavas 
novada pašvaldība novada teritorijas sa-
kārtošanas un infrastruktūras uzlabošanas 
nolūkā – 62 būvniecības ieceres, kas ir vai-
rāk nekā vidēji piecas ieceres mēnesī.

Administratīvā pārvalde

Turpinās bērnu reģistrācija 
uzņemšanai 1. klasē 
2021./2022. mācību gadā
Šobrīd Ķekavas novada pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs mā-
cībām 1. klasē 2021./2022. mācību gadā ir reģistrēti 330 pieteikumi. Pieteikumu 
reģistrēšana nākamajam mācību gadam turpināsies līdz 30. aprīlim.

Ķekavas novada Izglītības, Kultūras un 
Sporta pārvalde atgādina, ka vēl aizvien 
turpinās bērnu reģistrācija uzņemšanai 
1. klasē tiem bērniem, kas mācības uzsāks 
2021./2022. mācību gadā. Vecāki ir aicināti 
pieteikumus iesniegt līdz 30. aprīlim; uz-
ņemto bērnu vecākiem 14. maijā uz e-pas-
tu tiks nosūtīta informatīva vēstule.
Pieteikuma veidlapa bērna uzņemšanai 
1.  klasē pieejama pašvaldības interne-
ta vietnē www.kekavasnovads.lv, sadaļā  
„Izglītība”.  
Aicinām aizpildītos pieteikumus iesniegt 
elektroniski:

 portālā www.latvija.lv, pielikumā pievie-
nojot aizpildīto pieteikumu;

 sūtot uz e-pasta adresi novads@kekava.lv, 
pielikumā pievienojot parakstītu aizpil-
dīto iesnieguma veidlapu, kas ir ieskenē-
ta vai nofotografēta.

Ja vecākiem nav iespējas pieteikumu ie-
sniegt elektroniski, klātienē, iepriekš sa-
skaņojot pieņemšanas laiku, to iespējams 

iesniegt klientu apkalpošanas centros Ķe-
kavā, Gaismas ielā 19, k.9-1, vai Baložos, 
Uzvaras prospektā 1A.
Vienlaikus atgādinām, ka pieteikumu sa-
ņemšana reģistrācijai vienotā rindā uz 
1. klasi Ķekavas novada pašvaldībā turpi-
nās arī uz nākamajiem mācību gadiem. Tas 
nozīmē, ka jau šobrīd vecāki var reģistrēt 
savus bērnus mācībām 1.  klasē kādā no 
Ķekavas novada vispārējās izglītības ies-
tādēm arī uz nākamajiem mācību gadiem.
Bērnu reģistrāciju 1. klasē nosaka Ķekavas 
novada pašvaldības saistošie noteikumi 
„Kārtība bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 
1. klasē Ķekavas novada pašvaldības dibi-
nātajās vispārējās izglītības iestādēs”.
Gadījumos, kad ir radušies jautājumi par 
uzņemšanas rindu, lūgums sazināties ar Iz-
glītības, Kultūras un sporta pārvaldi, zvanot 
uz tālruņa numuru 25461811 vai rakstot uz 
e-pasta adresi vita.andzejevska@kekava.lv.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada pašvaldība 
uzsāk ceļa publiskošanas 
procesu Vimbukrogā
Lai iedzīvotājiem nodrošinātu netraucētu piekļuvi Sausajai Daugavai, Ķekavas no-
vada dome 4. februārī atbalstīja lēmumu piešķirt pašvaldības nozīmes ielas statusu 
Ābeļu ielas turpinājumam līdz Sausajai Daugavai Vimbukrogā, uzsākot ceļa publis-
košanas procesu.

Gar Daugavas krastiem ir noteikta 10 met-
ru plata tauvas josla, kas ļauj ikvienam 
interesentam bez iepriekšējas saskaņoša-
nas ar zemes īpašniekiem pārvietoties gar 
ūdenstilpi. Šobrīd domstarpības par Ābeļu 
ielas turpinājuma lietošanu liedz piekļuvi 
Sausajai Daugavai, ko vietējās apkaimes 
iedzīvotāji jau vēsturiski ir iecienījuši ap-
meklēt. Lai nodrošinātu iedzīvotājiem pie-
kļuvi publiskajiem ūdeņiem Vimbukrogā, 
ir pieņemts lēmums uzsākt ceļa publisko-
šanas procesu, nosakot pašvaldības no-
zīmes ielas statusu Ābeļu ielas turpināju-
mam līdz Sausajai Daugavai, kas nākotnē 
paredzētu iespējas un tiesības ikvienam šo 
ceļu izmantot.
Atgādinām, ka Ķekavas novadā ir pieeja-

mas vairākas atpūtas vietas pie ūdens, ku-
ras ir ikvienam brīvi pieejamas un kuras 
Ķekavas novada pašvaldība ir labiekārto-
jusi atbilstoši novada labiekārtošanas plā-
nam. Pagājušajā gadā labiekārtotas atpūtas 
vietas pie Titurgas ezera Baložos, Titurgas 
ielas galā, kā arī Ķekavā pie „Dambīša” un 
Dārznieku ielā pie Daugavas, kā arī papil-
dināti labiekārtojuma elementi lielākajā 
atpūtas vietā Baložu pilsētā, pie Titurgas 
ezera un uzstādīti vairāki sauļošanās zviļ-
ņi, kas tapuši atbilstoši novada atpūtas 
vietu dizainam. Savukārt šogad Ķekavā ir 
plānots izveidot un labiekārtot atpūtas vie-
tu pie Ķekaviņas ietekas Daugavā.

Administratīvā pārvalde

Paraksta sadarbības 
memoranda turpinājumu ar 
Ķekavas novada uzņēmēju 
padomi
Lai turpinātu veicināt novada un uzņēmējdarbības attīstību, Ķekavas novada do-
mes priekšsēdētāja Viktorija Baire parakstījusi papildvienošanos par sadarbības 
memoranda ar biedrību „Ķekavas novada uzņēmēju padome” pagarināšanu.

Februāra sākumā papildvienošanos pie 
sadarbības memoranda starp Ķekavas no-
vada pašvaldību un biedrību „Ķekavas no-
vada uzņēmēju padome” parakstīja domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire un Ķekavas 
novada uzņēmēju padomes valdes priekš-
sēdētājs Ervīns Lasmanis. 
Memoranda papildvienošanās bija nepie-
ciešama, jo iepriekš parakstītais dokuments 
zaudēja juridisko spēku, savukārt esošais 
būs saistošs līdz 2022. gada 31. janvārim. 
Līdz šim sadarbības memoranda ietvaros 
abi sadarbības partneri ir veiksmīgi strādā-
juši pie novada un uzņēmējdarbības attīs-
tības veicināšanas – piemēram, ir īstenotas 
Ķekavas novada uzņēmēju dienas, pielā-
gojoties jaunajiem apstākļiem, noorgani-
zēts konkurss „Ķekavas novada Uzņēmēju 
gada balva 2020”. Konkursa apbalvošanas 
ceremonija tika pārcelta uz laiku, kad to at-
ļaus epidemioloģiskā situācija valstī. 
Tāpat jāuzteic Ķekavas novada uzņēmēju 
padomes iniciatīva LEADER projekta īste-
nošanā uzņēmēju apmācības un mentorin-
ga jomā, kur pašvaldība nodrošināja telpas 
apmācībām, kā arī daļēji līdzfinansēja pro-
jektu. Jau ceturto gadu pēc kārtas Ķekavas 
novada uzņēmēju padomes pārstāvis aktīvi 
darbojas grantu programmas „(ie)dvesma” 
žūrijas komisijā, lai palīdzētu jaunajiem uz-
ņēmējiem attīstīt savas biznesa idejas. 
Pagājušajā gadā Ķekavas novada uzņē-
mēju padome rosināja jautājumu par 
tirdzniecības nodevas atlaides piešķiršanu 

publiskās vietās, ja darbība tiek veikta vie-
tās, kur tirdzniecības vieta tiek nomāta no 
trešās personas. Rezultātā Ķekavas novada 
pašvaldība veikusi grozījumus saistošajos 
noteikumos, kas paredz, ka tirdzniecī-
bas dalībniekam, kurš no trešās personas 
nomā tirdzniecības vietu, tiek piemērota 
100% atlaide. 
Savukārt šā gada sākumā Ķekavas nova-
da uzņēmēju padome sadarbībā ar „SEB 
banku” un Ķekavas novada pašvaldības 
Sociālo dienestu īstenoja projektu par pie-
cu portatīvo datoru dāvinājumu ģimenēm, 
kurām tas ir nepieciešams saskaņā ar Soci-
ālā dienesta sniegto informāciju.  
Turpmāk sadarbības memoranda ietvaros 
tiek plānots turpināt iesāktās aktivitātes 
un sadarbību Ķekavas novada uzņēmēju 
dienu organizēšanā, Ķekavas novada uz-
ņēmēju gada balvas konkursa īstenošanā, 
uzņēmēju apmācību īstenošanā. Īpašu 
uzmanību plānots pievērst Ķekavas nova-
da mājražotāju un amatnieku atbalstam, 
īstenojot jaunu sadarbības modeli Rāma-
vas Lauksaimniecības izstādes ietvaros. 
Tāpat Ķekavas novada uzņēmēju padome 
un pašvaldība ir gatavas aktīvi sadarbo-
ties administratīvi teritoriālās reformas ie-
tvaros  – gan līdzdarboties jaunveidojamā 
novada attīstītības plānošanas dokumentu 
izstrādē, gan veidojot dialogu ar Baldones 
novada uzņēmējiem un pašvaldību. 

Attīstības un būvniecības pārvalde



7

2021. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

VIDE

Valdlaučos 
uzsākti 
daudzdzīvokļu 
mājas 
„Valdlauči-6” 
siltināšanas darbi
SIA „Ķekavas nami” informē, ka Vald-
laučos ir uzsākti būvdarbi projekta 
„Energoefektivitātes paaugstināšana 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā „Vald-
lauči-6” Valdlaučos, Ķekavas novadā” 
(Nr. DME0000538) ietvaros. 

Energoefektivitātes paaugstināšanas darbu 
ietvaros tiks veikta ēkas fasāžu, gala sienu, 
bēniņu, cokola un pagrabstāva siltināšana, 
jumta pārseguma atjaunošana, daļēja logu 
nomaiņa dzīvokļos, lodžiju aizstiklošana, 
ārdurvju nomaiņa kāpņu telpās, kāpņu tel-
pu kosmētiskais remonts, aukstā ūdens un 
kanalizācijas stāvvadu nomaiņa dzīvokļu 
šahtās, apkures cauruļvadu nomaiņa pag-
rabstāvā, ēkas ventilācijas sistēmas sakār-
tošana, apkures sildķermeņu pieslēgumu 
pārbūve dzīvokļos, kā arī daļēja sildķerme-
ņu nomaiņa dzīvokļos. Darbus paredzēts 
pabeigt 2021. gada decembrī.
Pēc projekta īstenošanas plānots panākt 
siltumenerģijas ietaupījumu apkurei vis-
maz par 47%, emisiju samazinājumu par 
41,10 kg CO2/m2 gadā.
Ārpus projekta aktivitātēm ar pašvaldī-
bas finansējumu tiks sakārtota lietusūde-
ņu novadīšanas sistēma, „Ķekavas nami” 
sakārtos elektroapgādes sistēmu pagrabā 
un kanalizācijas izvadus mājai, dzīvokļos 
tiks uzstādīti attālināti nolasāmi ūdens 
skaitītāji. 
SIA „Ķekavas nami” projektu īsteno kā dzī-
vokļu īpašnieku pilnvarotā persona, pie-
saistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējumu. Janvārī parakstīts līgums 
ar attīstības finanšu institūciju „Altum”, 
kas nodrošina projekta konsultatīvo vadī-
bu, īstenošanas kontroli un līdzfinansēju-
ma (granta) izmaksu veikšanu.
Projekta izmaksu kopējā summa ir 
1 397 479,47 eiro, ieskaitot PVN, attiecinā-
mo izmaksu summa ir 1  277  424,83 eiro. 
Projekta līdzfinansējums (granta summa) 
ir 638 712,41 eiro. Pārējās projekta izmak-
sas, SIA „Ķekavas nami” piesaistot aizņē-
mumu „SEB bankā”, 15 gadu laikā segs 
dzīvokļu īpašnieki. 
Būvdarbus veic SIA „Build-Invest Latvia”, 
būvuzraudzību – SIA „Prokrial”, autoruz-
raudzību – SIA „RBD”.
Plašāka informācija pieejama SIA „Ķekavas 
nami” klientu apkalpošanas centrā Meis-
taru ielā 37, Valdlaučos (projekta koordi-
nators Arnolds Keisters, tālr. nr. 27871056; 
apsaimniekošanas darbu meistars Jānis 
Stūrītis, tālr. nr. 29420964) un birojā Rāma-
vas ielā 17, Rāmavā (projekta koordinators 
Juris Firsts, tālr. nr. 29126835; galvenais in-
ženieris Jānis Freibergs, tālr. 29255787). 

SIA „Ķekavas nami”

Pašvaldība jau daļēji ieviesusi bioloģiski 
noārdāmo atkritumu šķirošanas sistēmu
Lai veicinātu atkritumu šķirošanas pieaugumu, Ķekavas novada pašvaldība ir daļēji ieviesusi bioloģiski noārdāmo atkritumu 
šķirošanas sistēmu, ko visās Latvijas pašvaldībās paredzēts ieviest līdz 2023. gadam. Šobrīd bioloģisko atkritumu šķirošana ir 
pieejama privātmāju iedzīvotājiem, savukārt, lai to ikdienā nodrošinātu arī daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem par ekonomiski 
izdevīgu samaksu, tiek veiktas pārrunas ar atkritumu apsaimniekotāju.

Kā informē Ķekavas novada pašvaldības 
Īpašumu pārvalde, pašvaldības mērķis ir 
veicināt atkritumu šķirošanas pieaugumu 
novadā, nodrošinot visiem novada iedzī-
votājiem iespēju šķirot atkritumus. Jau 
šobrīd šāda iespēja ir pieejama privātmāju 
iedzīvotājiem, kuri bioloģiski noārdāmos 
atkritumus, kas galvenokārt ir sagrābtās 
lapas, nopļautā zāle, sīki zari, augļu un 
dārzeņu mizas, lielākoties kompostē savā 
teritorijā vai atsevišķos gadījumos izman-
to marķētus priekšapmaksas maisus vai 
konteinerus, ko par maksu apsaimnieko 
SIA „Clean R”. Tāpat atkritumu šķirošanas 
laukumā „Gurnicas” visi Ķekavas novada 
iedzīvotāji var nodot savus bioloģiski no-
ārdāmos atkritumus pavasarī un rudenī, 
kad akcijas veidā tiek noteikts mēnesi garš 
periods, kura laikā atkritumus ir iespējams 
nodot bez maksas.
Lai nodrošinātu atkritumu šķirošanas ie-
spējas ikdienā arī daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem un ieviestu bioloģiski no-

ārdāmo atkritumu šķirošanas konteine-
rus pie daudzdzīvokļu mājām, vēl tiek 
meklēti veiksmīgākie risinājumi sarunās 
ar atkritumu apsaimniekotāju. Kā infor-
mē Ķekavas novada pašvaldības Īpašumu 
pārvaldē, lai veicinātu atkritumu šķiroša-
nu un tās pieejamību, īpaša nozīme ir tam, 
lai ieviestie risinājumi būtu iedzīvotājiem 
ekonomiski izdevīgi. Tomēr šobrīd ap-
saimniekotāju piedāvātais tarifs bioloģiski 
noārdāmo atkritumu apsaimniekošanai ir 
augstāks nekā sadzīves atkritumiem. Tur-
klāt būtisks faktors šo atkritumu šķiroša-
nas ieviešanai pie daudzdzīvokļu mājām 
ir arī sanitāro prasību definēšana un ievē-
rošana, kas paredzētu regulāru atkritumu 
konteineru mazgāšanu vai nomaiņu katrā 
izvešanas reizē.
Sadarbībā ar atkritumu apsaimniekotāju 
tiks turpināts darbs, lai izstrādātu visiem 
iedzīvotājiem ērtus un ekonomiski izdevī-
gus bioloģiski noārdāmo atkritumu šķiro-
šanas risinājumus, lai atkritumu šķirošana 

būtu pieejama ikvienam Ķekavas novada 
iedzīvotājam.
Ķekavas novads tiecas uz zaļo vērtību stip-
rināšanu, tāpēc jau līdz šim aktīvi darbo-
jies pie sadzīves atkritumu šķirošanas vei-
cināšanas idejas, gan izveidojot publiskos 
sadzīves atkritumu šķirošanas laukumus, 
gan arī veiksmīgi īstenojot pilotprojektu 
privātmājām. Proti, Ķekavas novada pri-
vātmāju rajonos un apkaimēs, kur kon-
centrējas piecas un vairāk privātmāju, 
iedzīvotāji var apvienoties un pieteikties 
šķiroto atkritumu punktu izveidei. Šobrīd 
projekta ietvaros pēc iedzīvotāju iniciatī-
vas izveidoti vairāk nekā 30 šādi šķirošanas 
punkti. Tāpat, pievēršot uzmanību vides 
jautājumam, Ķekavas novada pašvaldība 
sadarbībā ar sadzīves atkritumu apsaim-
niekotāju SIA „Clean R” regulāri īsteno da-
žādas vides akcijas, piemēram, Ekodienas 
un „Augam tīri”.  

Administratīvā pārvalde

Lielā talka izsludina konkursu skolēniem
Lielā talka un Pasaules talka rīko konkursu Latvijas skolu 5.–12. klašu skolēniem „Tīra vide – neatņemama mana un manu vien-
audžu Latvijas sastāvdaļa”. Konkursa mērķis ir aktualizēt nepieciešamību rūpēties par vidi un saglabāt to tīru un skaistu nāka-
majām paaudzēm. Konkursa laureāti uz mēnesi kļūs par 2021. gada pavasara Lielās talkas vēstnešiem un viedokļu līderiem 
komunikācijas aktivitātēs, savukārt labākais iesniegtais projekts kļūs par TV reklāmas rullīti.

Līdz 2021. gada 15. martam aicinām jau-
niešus individuāli vai komandās iesniegt 
radošu 80 sekunžu (horizontāli filmētu) 
videoklipu, kurā tiek akcentēta vides 
loma un nepieciešamība saglabāt tīru Lat-
viju nākamajām paaudzēm, tādā veidā 
kļūstot par 2021.  gada Lielās talkas vēst-
nešiem un ideju nesējiem zaļas, tīras Lat-
vijas un pasaules veidošanā. Radošākais 
videoprojekts kļūs par „Lielās talkas 2021” 
informatīvās kampaņas sastāvdaļu – gan 
kā reklāma TV kanālā „TV3”, gan kā sa-
stāvdaļa sociālo tīklu kampaņai, sagaidot 
nākamā gada Lielās talkas dienu. Kopā 
ar videoklipu jāiesniedz informācija par 
autoriem – neliels apraksts un kontaktin-
formācija (e-pasta adrese un tālruņa nu-
murs), kā arī skolas nosaukums.
Vita Jaunzeme, Lielās talkas vadītāja: „To, 

cik nozīmīgi ir saglabāt tīru un skaistu pa-
sauli ne tikai sev, bet arī nākamajām pa-
audzēm, pēdējā desmitgadē akcentējuši 
tieši jaunieši. Lai mēs šo mērķi sasniegtu, 
jādomā ne tikai par to, kā atbrīvot ap-
kārtējo vidi no atkritumiem un cīnīties 
ar planētas piesārņojuma sekām, bet iet 
soli tālāk un raudzīties nākotnē. Bet par 
vīziju un to, kādā pasaulē dzīvosim pēc 
pāris desmitgadēm, jājautā tieši viņiem! 
Tieši jauniešiem! Organizējam konkursu, 
kurā neierobežojam izvēlēto pieeju. Esam 
pārliecināti, ka jauniešiem, kas tajā pie-
dalīsies, ir idejas par to, kā uzrunāt savus 
draugus un klasesbiedrus ne tikai rūpē-
ties par vidi, bet arī nākt klajā ar inova-
tīvām un interesantām idejām nākotnes 
vārdā.”
Skolēnu radošais projekts jāiesūta uz  

e-pasta adresi gita.sauka@onecom-latvia.com,  
klāt pievienojot arī projekta autoru kon-
taktinformāciju. Līdz 25. martam žūrija iz-
vēlēsies vienu radošāko autoru komandu 
katrā reģionā: Kurzemē, Latgalē, Vidze-
mē, Zemgalē un Rīgā. Piecu labāko darbu 
autori tiks aicināti uz „Lielās talkas 2021” 
ietalkošanas pasākumu Rīgā, no 1.  aprīļa 
kļūstot par daļu no Lielās talkas informatī-
vās kampaņas, savukārt konkursa labākais 
darbs kļūs par TV reklāmas rullīti kanā-
lā „TV3”.
Konkursa nolikums pieejams Lielās tal-
kas mājaslapā www.talkas.lv. Turpat pēc 
25. marta tiks publicēts arī reģionos uzva-
rējušo komandu saraksts.

Gita Sauka,
projekta koordinatore 

Katlakalnā un Odukalnā – jauns LED apgaismojums
Turpinot darbu pie ielu apgaismojuma 
pilnveidošanas un rūpējoties par satik-
smes dalībnieku drošību, Katlakalnā, visā 
Naudītes ielas garumā – no autoceļa A7 
līdz Pļavniekkalna ielai – izbūvēts jauns 
LED apgaismojums. 
Savukārt Odukalnā, Pļavu ielā, vecais ielas 
apgaismojums nomainīts ar jaunām LED 
lampām, kā arī plānots 2021. gadā iespēju 
robežās šajā ielā izbūvēt jaunu apgaismo-
jumu atlikušajam ielas posmam. 

Administratīvā pārvalde



8

2021. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

NOVADA ZIņAS

Reģionālā 
pašvaldības 
policija pērn 
saņēmusi 
vairāk nekā 
4,5 tūkstošus 
izsaukumu
Pagājušajā gadā Reģionālā pašvaldības 
policija saņēmusi vairāk nekā 4,5 tūk-
stošus izsaukumu, no kuriem liela daļa 
saistīti gan ar sadzīviskiem konfliktiem, 
gan ārkārtējās situācijas ierobežojumu 
neievērošanu. Iedzīvotāji, izmantojot 
policijas „Facebook” profilu, divas reizes 
vairāk ziņojuši par likumpārkāpumiem.

Reģionālās pašvaldības policijas priekš-
nieks Māris Bomiņš informē, ka 2020. gadā 
saņemti 4563 izsaukumi, kas ir nedaudz 
vairāk nekā 2019.  gadā, kad tika saņemti 
4439 izsaukumi. Tas skaidrojams ar valstī 
noteiktajiem ierobežojumiem. Visbiežāk 
Ķekavas novada iedzīvotāji ziņojuši polici-
jai par alkohola lietošanu publiskās vietās, 
trokšņošanu un konfliktiem, taču daudz 
bijis arī izsaukumu, kas saistīti ar valstī 
noteikto ierobežojumu pārkāpšanu. Tāpat 
pērn novērota tendence aktīvāk ziņot par 
likumpārkāpumiem sociālajos tīklos, līdz 
ar to policijas „Facebook” profilā saņemto 
ziņu skaits ir dubultojies.
Izsaukumu īpatsvars 2020. gadā, tāpat kā 
citus gadus, ir palielinājies pavasarī un 
vasarā, taču šajā gadā būtiski mainījušies 
izsaukumu iemesli aktīvajā periodā. Pagā-
jušajā gadā iedzīvotāji ziņojuši par valstī 
noteikto ierobežojumu pārkāpšanas gadī-
jumiem, pieaudzis arī ģimenes konfliktu 
skaits. Vēl aizvien liela daļa pārkāpumu 
saistīti ar īpašumu nekopšanu, tomēr ar-
vien biežāk iedzīvotāji vairs negaida Paš-
valdības policiju ierodamies viņu īpašu-
mos un sakopj savus īpašumus laikus.  
Reģionālās pašvaldības policijas priekšnieks 
Māris Bomiņš norāda, ka 2020. gada 1. jūlijā 
stājās spēkā jauns Administratīvās atbildības 
likums, ar kuru tiek reformēts līdz šim pastā-
vošais administratīvo sodu regulējums, tādēļ 
sodu piemērošanas dinamikas salīdzināšana 
ar 2019. gadu ir apgrūtinoša, bet ir novēroja-
ma tendence tai samazināties. 
Pašvaldības policija, sakot paldies iedzī-
votājiem par aktivitāti, aicina operatīvos 
gadījumos zvanīt uz tālruņa numuru 
67937102 dežūrdaļai, kas strādā katru die-
nu 24 stundas diennaktī, un zvanītājs var 
saglabāt savu konfidencialitāti. Tāpat ir 
iespējams zvanīt uz vieglāk iegaumējamo 
Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas 
informatīvo tālruni 8488, kur zvans tiks 
pāradresēts pašvaldības policijai. 
Gadījumos, kas neprasa tūlītēju rīcību, pie-
mēram, par nesakārtotu teritoriju, neno-
pļautu zāli un tamlīdzīgos gadījumos, arī 
turpmāk var rakstīt Reģionālajai pašvaldī-
bas policijai gan uz e-pasta adresi policija@
pp.gov.lv, gan „Facebook” lapā, gan arī zva-
nīt uz dežūrdaļu. 

Administratīvā pārvalde

SAISTOŠIE NOTEIKUmI NR. 1/2021
„GROZĪjUmI ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016. GADA 8. DECEmBRA SAISTOŠAjOS NOTEIKUmOS NR. 22/2016  

„SOCIāLā PALĪDZĪBA ĶEKAVAS NOVADā””
Apstiprināti ar Ķekavas novada domes

2021. gada 21. janvāra sēdes lēmumu Nr. 24 (protokols Nr. 2)
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro un trešo daļu, 

33. panta trešo daļu, 36. panta sesto daļu

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2016. gada 8. decembra saistošajos noteikumos Nr. 22/2016 „Sociālā palīdzība Ķekavas novadā” šādus grozījumus:
1)  izteikt norādi, uz kāda likuma pamata noteikumi izdoti, šādā redakcijā:
  „Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro un trešo daļu, 33. panta trešo daļu, 36. panta sesto daļu”; 
2)  aizstāt saistošo noteikumu 4. punktā vārdus „Ministru kabinets” ar vārdiem „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums”;
3)  izteikt saistošo noteikumu 14. punktu šādā redakcijā:
  „14. Trūcīga ģimene (persona) ir ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona (turpmāk – ģimene (persona)), kuras ienākumu slieksnis nepārsniedz Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteiktos ienākumu sliekšņus.”;
4)  izteikt saistošo noteikumu 15. punktu šādā redakcijā:
  „15. Maznodrošināta ģimene (persona) ir, ja tās ienākumu slieksnis ir 376 eiro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 263 eiro pārējām 

personām mājsaimniecībā. Maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa saņemšanas kārtība, kā arī ģimenes (personas) izvērtēšanas kārtība mazno-
drošinātas ģimenes (personas) statusam noteikta Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā un Ministru kabineta noteikumos par ģimenes 
(personas) materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu.”;

5)  svītrot saistošo noteikumu 17. punktu;
6)  papildināt saistošo noteikumu 19. punktā pirmo teikumu aiz vārdiem „Daugmales pagastā, Ķekavas novadā” ar vārdiem „un sociālā mājā „Lilijas”, 

Mellupos, Ķekavas novadā”;
7)  papildināt saistošo noteikumu 25. punktu ar 25.5. un 25.6. apakšpunktu šādā redakcijā:
  „25.5. darba devēja izziņu par darba samaksu par pilniem pēdējiem trim kalendāra mēnešiem par katru darba ņēmēju mājsaimniecībā;
8)  25.6. izziņu par ienākumiem no saimnieciskās darbības veikšanas par pilniem pēdējiem trim kalendāra mēnešiem par katru saimnieciskās darbības 

veicēju mājsaimniecībā.”;
9)  aizstāt saistošo noteikumu 28.2. apakšpunktā vārdus „par iepriekšējo kalendāro gadu” ar vārdiem un skaitli „par pēdējiem 12 kalendāra mēnešiem 

pirms iesnieguma iesniegšanas”;
10)  aizstāt saistošo noteikumu 38.1. apakšpunktā vārdus „Ministru kabineta noteikumiem” ar vārdiem „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības liku-

mu”;
11)  aizstāt saistošo noteikumu 38.1 punktā vārdu „apmaksāti” ar vārdu „izmaksāti”;
12)  izteikt saistošo noteikumu 42. punktu šādā redakcijā:
  „42. Pabalsta piešķiršanu pārtrauc vai atsaka Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 38. pantā paredzētajos gadījumos un kārtībā.”.

Domes priekšsēdētāja
Viktorija Baire

REģIONāLāS PAŠVALDĪBAS POLICIjAS ĶEKAVAS NOVADA PāRVALDē 2021. GADA jANVāRĪ: 

5 saņemti izsaukumi ............................................................................. 282 
5 uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi ........................................22
5 izbeigti administratīvā pārkāpuma procesi .........................................1
5 sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi ......................4
5 saņemta korespondence .....................................................................92
5 pieņemti lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības ......20
5 veiktas ekspertīzes..................................................................................2
5 piespiedu izpildei nodoti lēmumi ........................................................9

5 nosūtīta korespondence ................................................................... 103
5 citām iestādēm nodoti materiāli .........................................................18
5 patversmē nodoti dzīvnieki .................................................................14
5 aizturētas personas ................................................................................2
5 veikti reidi ................................................................................................1
5 Valsts policijā nogādātas personas ......................................................1
5 patversmē nogādātas personas ...........................................................2

POLICIjAS INFORmāCIjA

Reaģējot uz epidemioloģiskās situācijas izmaiņām un iedzīvotāju pieprasījumu, Centrālā laboratorija paplašinājusi Co-
vid-19 analīžu paraugu noņemšanas punktu skaitu Latvijā, izveidojot testēšanas vietu arī Ķekavas novadā – pie Ķekavas 
sporta kluba.
Lai atvieglotu Ķekavas novada iedzīvotājiem Covid-19 analīžu paraugu nodošanu, aicinām iedzīvotājus izmantot Ķekavā 
atvērto testēšanas punktu, kas atrodas blakus Ķekavas sporta klubam. Testēšanas punkta adrese ir „Bultas”, Ķekava.  
Svarīgi ņemt vērā to, ka Covid-19 testēšana notiek tikai pēc iepriekšēja pieraksta. 
Lai pierakstītos, zvaniet uz tālruņa numuru 8330.

Administratīvā pārvalde

ĶEKAVā DARBOjAS COVID-19 TESTēŠANAS PUNKTS



9

2021. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

DAžāDI

PAR DETāLPLāNOjUmA IZSTRāDES UZSāKŠANU NEKUSTAmā ĪPAŠUmA KRAUjAS 
IELā 5, BēRZmENTē, ĶEKAVAS PAGASTā, ZEmES VIENĪBAI

Ķekavas novada dome 2021. gada 4. febru-
ārī pieņēmusi lēmumu Nr. 5 „Par detālplāno-
juma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašu-
ma Kraujas ielā 5 zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8070 012 0007 Bērzmentē, Ķe-
kavas pagastā, Ķekavas novadā” (protokols 
Nr. 3).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemesga-
bala sadale un savrupmāju, vienota ceļu un 
inženiertīklu kopuma izveide detālplānoju-
ma teritorijā un tai piegulošajām teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir pri-
vātpersona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”.

PAZIņOjUmS

PAR DETāLPLāNOjUmA „BRĪVZEmNIEKI” GROZĪjUmU APSTIPRINāŠANU 
NEKUSTAmAjā ĪPAŠUmā „BRĪVZEmNIEKI” ĶEKAVā, ĶEKAVAS PAGASTā,  
ĶEKAVAS NOVADā

Ķekavas novada dome 2021.  gada 21.  jan-
vārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 9 „Par detālplā-
nojuma „Brīvzemnieki” grozījumu apstipri-
nāšanu nekustamajā īpašumā „Brīvzemnieki” 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” 
(protokols Nr. 2).
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties 
Ķekavas novada pašvaldībā (iepriekšējs pie-
raksts, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 
vai rakstot uz e-pasta adresi andris.lacis@

kekava.lv), pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratī-
vās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones 
ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no 
tā publikācijas dienas Latvijas Republikas ofi-
ciālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

PAZIņOjUmS

PAR DETāLPLāNOjUmA „TITURGAS IELA 31” GROZĪjUmU SEPTIņIEm 
NEKUSTAmAjIEm ĪPAŠUmIEm STRAZDU IELā BALOžOS APSTIPRINāŠANU

Ķekavas novada dome 2021.  gada 21.  jan-
vārī pieņēmusi lēmumu Nr. 10 „Par detālplā-
nojuma „Titurgas iela 31” grozījumu projekta 
nekustamajiem īpašumiem Strazdu ielā 2, 4, 
6, 8, 10, 12 un „Strazdu iela” Baložos, Ķeka-
vas novadā apstiprināšanu”.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mēr-
ķis  – detālplānojuma „Titurgas iela 31” 
īstenošanas nosacījumu izmaiņas septi-
ņiem nekustamajiem īpašumiem Strazdu 
ielā Baložos un administratīvā līguma par 

detālplānojuma grozījumu īstenošanu no-
slēgšana.
Ar lēmuma pilnu saturu un detālplānojuma 
grozījumiem var iepazīties Ķekavas novada 
pašvaldības portālā www.kekavasnovads.lv, 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”, kā arī Ķekavas novada pašvaldī-
bā – 14. kabinetā Gaismas ielā 19, k.9, Ķeka-
vā (klātienē – tikai pēc ārkārtējās situācijas 
atcelšanas).

PAZIņOjUmS

PAR DETāLPLāNOjUmA IZSTRāDES UZSāKŠANU NEKUSTAmAjAm ĪPAŠUmAm  
„TĪčI-1” DZINTAROS, DAUGmALES PAGASTā, ĶEKAVAS NOVADā
Ķekavas novada dome 2021. gada 4. febru-
ārī pieņēmusi lēmumu Nr. 6 „Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam „Tīči-1” Dzintaros, Daugmales pa-
gastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekusta-
mā īpašuma sadalīšana un apbūve, t.sk. at-
dalot sarkano līniju teritoriju.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir pri-
vātpersona.

Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotāja Gita Ren-
garte (tālr. nr. 25636820).
Papildu informācija pieejama Ķekavas nova-
da pašvaldības portālā www.kekavasnovads.lv 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.

PAZIņOjUmS
SAISTOŠIE NOTEIKUmI NR. 3/2021

„PAR ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021.GADA BUDžETU”
Apstiprināti ar Ķekavas novada domes

2021. gada 9. februāra sēdes lēmumu Nr. 1 (prot. Nr. 4)
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 

46. panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11. un 16. pantu

1.  Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2021. gadam ieņēmumos sadalījumā pa 
ieņēmumu veidiem 40 194 300 eiro apmērā saskaņā ar 1. pielikumu.

2.  Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2021. gadam izdevumos 53 287 098 eiro 
apmērā, t.sk. līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 100 000 eiro apmērā, aizņēmumu pamatsum-
mas atmaksas līdzekļi 2 053 191 eiro apmērā saskaņā ar 2. pielikumu.

3.  Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta naudas līdzekļu atlikumu uz 2021. gada 
1. janvāri 3 156 095 eiro apmērā, tajā skaitā dabas resursu nodokļa atlikums 56 940 eiro un au-
toceļu dotācijas atlikums 10 124 eiro, 2021. gada aizņēmumu summu 9 936 703 eiro apmērā, 
t.sk. Baložu vidusskolas piebūves celtniecībai 4 652 302 eiro, Uzvaras prospekta un Jaunatnes 
ielas Baložos pārbūvei 1 019 353 eiro, pirmsskolas izglītības iestādes „Ieviņa” piebūves būvnie-
cībai 950 326 eiro, Saulgriežu ielas pārbūves Baložos 1. kārtai 506 736 eiro, Saules ielas pār-
būvei Odukalnā Ķekavā 380 593 eiro, veloceliņa izbūvei gar autoceļu V2 Ķekavā 216 692 eiro, 
veloceliņa būvniecībai gar autoceļu A7 93  900 eiro, Pļavniekkalna skolas moduļu piebūvei 
1  716  801  eiro, asfaltbetona seguma remontiem 400 000 eiro. Apstiprināt saistību apjomu 
2021. gadā 2 122 191 eiro apmērā saskaņā ar 6. pielikumu.

4.  Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta 2021. gadam izdevumu sadalījumu pa 
uzņēmumiem, iestādēm un atsevišķām struktūrvienībām saskaņā ar 5. pielikumu.

5.  Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības ziedojumu naudas līdzekļu atlikumu uz 2021.  gada 
1. janvāri 49 670 eiro apmērā saskaņā ar 4. pielikumu.

6.  Noteikt Ķekavas novada pašvaldības ziedojumus 2021. gadam izdevumos 49 670 eiro apmērā 
saskaņā ar 4. pielikumu.

7.  Uzdot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoram saskaņā ar apstiprināto 2021. gada budže-
tu apstiprināt uzņēmumu, iestāžu un atsevišķo struktūrvienību izdevumu uzturēšanas tāmes.

8.  Ķekavas novada pašvaldības aģentūru un iestāžu vadītāji un direktori ir budžeta izpildītāji, kuri ir 
atbildīgi par piešķirto līdzekļu izmantošanu atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajiem tiesību 
aktiem, saistošajiem noteikumiem un apstiprinātajām tāmēm.

9.  Noteikt, ka Ķekavas novada pašvaldības aģentūru un iestāžu vadītājiem un direktoriem celtniecī-
bas darbi, remontdarbi un to izmaksas jāsaskaņo ar Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru.

10.  Noteikt, ka Ķekavas novada pašvaldības aģentūru un iestāžu vadītājiem uz rīkojuma pamata un 
struktūrvienību vadītājiem, saskaņojot ar Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru, nepiecie-
šamības gadījumos ir tiesības apstiprināto attiecīgo ekonomiskās klasifikācijas 2200 un 2300 
kodu ietvaros veikt izmaiņas apakškodos, nepārsniedzot 25% no apstiprināto attiecīgo apakško-
du summas noteiktiem mērķiem.

Domes priekšsēdētāja
Viktorija Baire

ĶEKAVAS NOVADA DOmES SēDē 
21. jANVāRĪ TIKA IZSKATĪTI 27 jAUTājUmI: 
5 par 2017. gada 9. oktobra zemes nomas 

līguma Nr. 21-19/17/54 pagarināšanu;
5 par 2010.  gada 25.  marta zemes nomas 

līguma Nr. 73 termiņa pagarināšanu;
5 par 2010.  gada 25.  marta zemes nomas 

līguma Nr. 72 termiņa pagarināšanu;
5 par zemes piešķiršanu nomā M.  Ā. uz 

daļu no pašvaldības nekustamā īpašuma 
„Spriegumi” Ķekavā, kadastra numurs 
8070 008 1368;

5 par nekustamā īpašuma „Cīruļu iela 19” 
izsoles rezultātu apstiprināšanu;

5 par nekustamā īpašuma „Stādiņu iela 13” 
izsoles rezultātu apstiprināšanu;

5 par Ķekavas novada pašvaldības cenrāža 
„Nedzīvojamo telpu nomas pakalpojumu 
maksas cenrādis” apstiprināšanu;

5 par Sadarbības memoranda pagarināšanu; 
5 par detālplānojuma grozījumu apstiprināša-

nu „Brīvzemnieki”, Ķekava, Ķekavas novads;
5 par detālplānojuma „Titurgas iela 31” 

grozījumu projekta nekustamajiem īpa-
šumiem Strazdu ielā 2, 4, 6, 8, 10, 12 un 
„Strazdu iela” Baložos apstiprināšanu;

5 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2020. gada 3. decembra lēmumā Nr. 18 „Par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu ne-
kustamajiem īpašumiem „Vēzīši”, „Mazmel-
lupi”,   „Mazmellupi-1”, „Melnupi” Plakancie-
mā,  Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā;

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu   nekustamā īpašuma „Jaunsaulī-
tes” Daugmales pagastā sadalīšanai;

5 par adrešu un nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķu piešķiršanu detālplānojuma   
„Ineši-1 un Ineši-2” teritorijā Ķekavā, Ķe-
kavas pagastā, Ķekavas novadā;

5 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņu   astoņiem nekustamajiem īpašu-
miem detālplānojuma „Priedes” teritorijā 
Krogsilā, Ķekavas pagastā;

5 par administratīvo līgumu   detālplānoju-
ma realizācijai – Celmiņu iela 42;

5 par administratīvo līgumu   detālplānoju-
ma realizācijai – Cirsmas iela 24;

5 par administratīvo līgumu   detālplānoju-
ma realizācijai – Sila iela 11;

5 par administratīvo līgumu   detālplānoju-
ma realizācijai – Līdumu iela 2;

5 par administratīvo līgumu   detālplānoju-
ma realizācijai – Līdumu iela 3;

5 par īres līguma pagarināšanu L. I.;
5 par dzīvojamās platības izīrēšanu E. A.;
5 par PA „Ķekavas Sociālās aprūpes centrs” 

vidēja termiņa darbības stratēģijas 2021.–
2023. gadam apstiprināšanu;     

5 grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 
2016.  gada 8.  decembra saistošajos no-
teikumos Nr. 22/2016 „Sociālā palīdzība 
Ķekavas novadā”;         

5 par Reģionālās pašvaldības policijas atlī-
dzības nolikuma grozījumiem;

5 par A. S. apstrīdēšanas iesnieguma, kurā 
lūgts atzīt   Būvvaldes faktisko rīcību par 
prettiesisku, noraidīšanu;

5 par M. D. apstrīdēšanas iesniegumu izska-
tīšanu;

5 par M. D. sūdzības noraidīšanu.

ĶEKAVAS NOVADA DOmES SēDē 
4. FEBRUāRĪ TIKA IZSKATĪTI 
19 jAUTājUmI: 
5 par Ķekavas vidusskolas nolikuma apstip-

rināšanu jaunā redakcijā; 
5 par izglītības iestāžu uzturēšanas izde-

vumu tāmes apstiprināšanu norēķiniem 
2021. gadā; 

5 grozījums saistošajos noteikumos Nr. 2/2018 
„Par pašvaldības atbalsta vai kompensācijas 
piešķiršanas un izmaksas kārtību norēķiniem 
ar privāto izglītības iestādi vai bērnu uzrau-
dzības pakalpojuma sniedzēju”; 

5 par 2018. gada 22. novembra zemes no-
mas līguma Nr. 14-9/18/67 termiņa paga-
rināšanu; 

5 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu – 
Kraujas iela 5, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8070 012 0007; 

5 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam „Tīči-1” Dzinta-
ros Daugmales pagastā; 

5 par darba uzdevuma atkārtotu izdošanu 
detālplānojuma izstrādei – „Ķiršziedi”; 

5 par zemes vienību apvienošanu – Mazvai-
davas-3 un Mazvaidavas-4; 

5 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
noteikšanu zemes vienības daļai ar ka-
dastra apzīmējumu 8070 018 2067 8011 
DKS „Lāčplēsis” teritorijā Dzērumos Ķeka-
vas pagastā; 

5 par nekustamā īpašuma „Kārkli” Daugma-
lē, Daugmales pagastā, lietošanas mērķa 
maiņu; 

5 par lokālplānojuma „Grifi” nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un atzinumu saņem-
šanai; 

5 par zemes ierīcības projekta Pelnu ielā 8, 
10 un 12 Baložos apstiprināšanu; 

5 par administratīvo līgumu detālplānoju-
ma realizācijai – Sila iela 13; 

5 par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu nekustamā īpašuma „Klintis” daļā; 

5 par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu nekustamā īpašuma „Grifi” daļā; 

5 par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu nekustamā īpašuma „Vimbas” daļā; 

5 par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu nekustamā īpašuma „Butes” daļā; 

5 par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu nekustamā īpašuma „Attekas” daļā; 

5 par pašvaldības vēlēšanu komisijas un 
vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu darba 
stundu skaita noteikšanu.

ĶEKAVAS NOVADA DOmES āRKāRTAS 
SēDē 9. FEBRUāRĪ TIKA IZSKATĪTI TRĪS 
jAUTājUmI: 
5 par Ķekavas novada pašvaldības 

2021. gada budžeta apstiprināšanu (kon-
solidētais); 

5 par grozījumiem nolikumā „Ķekavas no-
vada izglītības iestāžu darbinieku atlīdzī-
bas nolikums” (2021. gada februāra gro-
zījumi); 

5 par aizņēmuma ņemšanu projekta „Infra-
struktūras izbūve uzņēmējdarbības atbals-
tam Baložos Ķekavas novadā” realizācijai.

DOmE LēmA

PAZIņOjUmS

SOCIāLā DIENESTA PAZIņOjUmS SENIORIEm

Ķekavas novada Sociālais dienests aicina se-
niorus, kam šogad aprit 80, 85, 90, 95 un vairāk 
gadu, iesniegt Sociālajā dienestā savu bankas 
konta numuru jubilejas pabalsta saņemšanai.
Konta numuru var iesniegt:

 Sociālajā dienestā Gaismas ielā 19, k.8, 
Ķekavā (tālruņa numurs 67935977);

 Baložu pilsētas pārvaldē Uzvaras 

prospektā 1A, 10. kab., Baložos  
(tālruņa numurs 67916451); 

 „Adatiņās” Daugmalē  
(tālruņa numurs 29351095);

 „Lilijās” Mellupos  
(tālruņa numurs 25605739);

 nosūtot uz e-pasta adresi  
socdienests@kekava.lv. 



10

2021. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

NOVADA ZIņAS

Līdz pavasarim apturēti 
būvniecības darbi Uzvaras 
prospektā Baložos
Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes speciālisti infor-
mē, ka no 29. janvāra ieplānots tehnoloģiskais pārtraukums būvobjektā „Uzvaras 
prospekta pārbūve no Baložu ielas līdz Lakstīgalu ielai Baložos, Ķekavas novadā”.

Tehnoloģiskais jeb sezonālais pārtraukums 
nepieciešams tādēļ, ka klimatiskie laikap-
stākļi – zemā gaisa temperatūra, sniegs un 
sals – nav piemēroti būvdarbu veikšanai. 
Būvniecības darbi atsāksies pavasarī.
Tehnoloģiskā pārtraukuma laikā Uzvaras 
prospekta posmā no Baložu ielas līdz Kriš-
jāņa Barona ielai satiksme tiks organizēta 
divos virzienos.
Posmā no Titurgas ielas līdz Krišjāņa Baro-
na ielai satiksme tiks organizēta vienā vir-

zienā; šis posms ir ierobežots ar ceļa zīmi 
Nr. 302 „Braukt aizliegts”. Lūgums šo pos-
mu apbraukt pa apbraucamo ceļu.
Jau iepriekš ziņots, ka 2020.  gada noga-
lē tika pabeigts darbs pie Jaunatnes ielas 
pārbūves, savukārt Uzvaras prospektā 
decembrī tika pabeigta lietus ūdens kana-
lizācijas izbūve un ūdensvada maģistrāles 
izbūve. 

Attīstības un būvniecības pārvalde

Vairākās maršrutu tīkla daļās 
mainījies sabiedriskā transporta 
pakalpojumu sniedzējs
No šā gada 1.  februāra maršrutu tīkla daļā „Centrs-2, „Gulbene, Alūksne, Balvi”, 
„Pierīga (kreisais krasts)” mainījies pārvadātājs, kas nodrošina sabiedriskā transporta 
pakalpojumus. Mainoties pārvadātājam, kustības sarakstā izmaiņu nebūs; autobusi 
kursēs tāpat kā līdz šim. Šajās maršrutu tīkla daļās pārvadātāji pakalpojumus nodro-
šinās līdz gada beigām.

2020.  gada augustā Autotransporta direk-
cija izsludināja iepirkumu, lai nodrošinātu 
sabiedriskā transporta pakalpojumu ne-
pārtrauktību laika periodā, kad esošajiem 
līgumiem ar pārvadātājiem būs beidzies 
termiņš, bet jaunie līgumi ar 10 gadu ter-
miņu vēl nebūs stājušies spēkā. Tādējādi 
atsevišķos Latvijas reģionos mainīsies pa-
sažieru pārvadātājs, bet lielākajā daļā Lat-
vijas tas nemainīsies līdz 2021. gada 31. jū-
lijam vai gada beigām.
Pārvadātājs, kas no 1. februāra nodroši-
na sabiedriskā transporta pakalpojumus 
maršrutu tīkla daļā  „Pierīga (kreisais 
krasts)”  – maršruti virzienā uz Olaini, 
Ķekavu, Mārupi, Baldoni, Daugmali, Ba-
ložiem, Jūrmalu, Kalnciemu u.c. –, ir ap-
vienība SIA „Sabiedriskais autobuss”, AS 
„Liepājas autobusu parks” un AS „Norde-
ka” (līdz šim maršrutus apkalpoja apvie-
nība AS „Rīga Taksometru parks”, AS „Lie-

pājas autobusu parks” un AS „Nordeka”).
Ņemot vērā to, ka ar konkursa uzvarētā-
jiem tiek slēgts īstermiņa līgums, noteiktās 
kvalitātes prasības ir tādas pašas, kā pārva-
dātāji nodrošināja līdz šim un kuru izpildei 
papildu investīcijas nav nepieciešamas. 
Noteikts, ka temperatūrai autobusa salonā 
jābūt robežās no +16°C līdz +24°C (atbilstoši 
sezonai), kā arī 10 procentiem autobusu jā-
būt pielāgotiem personu ar funkcionāliem 
traucējumiem pārvadāšanai. Starppilsētu 
maršrutos autobusu vidējais vecums ne-
drīkst būt lielāks par 10 gadiem, kā arī jābūt 
nodrošinātai iespējai autobusā iegādāties 
biļeti, maksājot ar bezkontakta norēķinu 
karti. Savukārt vietējās nozīmes maršrutos 
autobusu vidējais vecums nevar būt vairāk 
par 20 gadiem, bet katra atsevišķa autobusa 
vecums nevar pārsniegt 25 gadus.
 

VSIA „Autotransporta direkcija”

Ielu un ceļu uzturēšana 
ziemā
Viena no pašvaldības funkcijām ir nodrošināt pašvaldībai piederošo ielu, ceļu un 
stāvlaukumu uzturēšanu, un tajā ietilpst arī brauktuvju attīrīšana no sniega.

Ķekavas pagastā pašvaldības ielu un ceļu 
attīrīšanu no sniega un kaisīšanu ar pret-
slīdes materiāliem, kā arī sniega izvešanu 
nodrošina SIA „Ķekavas sadzīves servisa 
centrs”, izņemot iekšpagalmus un stāvlau-
kumus, kas ir SIA „Ķekavas nami” atbildī-
ba. Savukārt Valdlaučos gan pašvaldības 
ielas, gan iekšpagalmus uztur „Ķekavas 
nami”.
Daugmales pagastā iekšpagalmus uztur 
SIA „Ķekavas nami”, bet pārējās pašvaldī-
bai piederošās ielas un ceļus šajā teritorijā 
uztur „Ķekavas sadzīves servisa centrs”.
Baložu pilsētā iekšpagalmu tīrīšanu un 
grunts seguma ceļu uzturēšanu ziemā no-
drošina SIA „Baložu komunālā saimniecī-
ba”, bet maģistrālās asfaltētās ielas tīra SIA 
„Ķekavas sadzīves servisa centrs”.

Kontakti pašvaldības uzņēmumiem, kas 
nodrošina pašvaldības ielu un ceļu uztu-
rēšanu:
5 SIA „Ķekavas sadzīves servisa centrs”, 

diennakts tālruņa numurs 67937363 
(zvanot uz šo tālruņa numuru, var pie-
teikt arī ielu apgaismojuma bojājumus 
visā Ķekavas novada teritorijā);

5 SIA „Baložu komunālā saimniecība”, tāl-
ruņa numurs 27734604;

5 SIA „Ķekavas nami” klientu apkalpošanas 
centri Daugmales un Ķekavas pagastā:

   Rāmavā – tālruņa numurs 67892848, 
   Valdlaučos – tālruņa numurs 67620830, 

26175205, 
   Ķekavā – tālruņa numurs 67937280, 
   Daugmalē – tālruņa numurs 29511352, 

27055398,
5 kontaktpersona Ķekavas novada pašval-

dībā: ceļu inženieris – tālruņa numurs 
28316800.

Prasības ceļu uzturēšanai 
Pašvaldības ceļi ziemā tiek tīrīti atbilstoši 
visā valstī noteiktām prasībām, kas atru-
nātas Ministru kabineta noteikumos par 
valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uz-
turēšanas prasībām un to izpildes kontroli. 
Pirmie tiek attīrīti novada maģistrālie ceļi 
un ielas, pa kurām pārvietojas sabiedris-
kais transports un skolēnu autobuss, kā arī 
stāvlaukumi pie skolām un bērnudārziem.
Iedzīvotāji nepieciešamības gadījumā var 
sazināties ar ceļu uzturētājiem un sniegt 

informāciju par tiem pašvaldības ielu vai 
ceļu posmiem, kas nav attīrīti vai kuros ne-
pieciešama ceļa seguma apstrāde ar pret-
slīdes materiālu.
Lai ziemas iestāšanās nesagādātu raizes, 
Ķekavas novada atbildīgie dienesti ir gata-
vi darbam, taču pašu autovadītāju ziņā ir 
būt piesardzīgiem, ievērot drošu distanci 
un braukšanas ātrumu, kā arī parūpēties 
par sava transportlīdzekļa tehnisko stā-
vokli un atbilstību lietošanai ziemā.
Privātīpašnieku ievērībai! Ņemot vērā to, ka 
pašvaldība budžeta līdzekļus drīkst izlietot 
tikai savu ielu un ceļu uzturēšanai, servitū-
ta un privāto ceļu tīrīšana paliek pašu īpaš-
nieku ziņā. Tāpēc par privāto ceļu tīrīšanu 
iedzīvotājiem pašiem personīgi jāvienojas 
ar jebkuru privāto pakalpojuma sniedzēju.

Ielu un ceļu uzturēšana ārkārtējos 
laika apstākļos
Pašvaldības ielu un ceļu uzturēšana mai-
nīgos un ārkārtējos laika apstākļos tiek 
veikta prioritārā secībā, ņemot vērā auto-
ceļa tautsaimniecisko nozīmi un uzturētāja 
reālās iespējas.
Ārkārtēji laika apstākļi ziemas sezonā ir 
tad, kad nepārtraukti snigušā sniega kārtas 
biezums 4 stundās pārsniedz 10 cm (inten-
sīva snigšana), ja intensīva snigšana turpi-
nās nepārtraukti ilgāk par 6 stundām vai ar 
pārtraukumiem ilgāk par 12 stundām, vai 
atkala vai lietus vairākas reizes diennaktī 
uz sasalušas brauktuves izveido apledoju-
mu, vai vēja ātrums pārsniedz 20 metrus 
sekundē un veidojas sniega sanesumi.

Prasības gājēju celiņu uzturēšanai 
ziemā
Pēc Ministru kabineta 2010. gada 9. marta 
noteikumiem Nr.  224 „Prasības valsts un 
pašvaldību autoceļu uzturēšanai ziemā”, 
prasības gājēju celiņu un veloceliņu uztu-
rēšanai nosaka to īpašnieks.
Tāpat kā autoceļiem, arī gājēju ietvēm un 
ceļiem ir noteiktas prioritātes. Primāri tiek 
tīrītas tās ielas, kuras ir blakus ceļa brauca-
majai daļai, lai nodrošinātu gājēju drošī-
bu, kā arī ietves un gājēju ceļi, pa kuriem 
notiek visintensīvākā gājēju plūsma – pie 
daudzdzīvokļu namiem, skolām, bērnu-
dārziem.

Īpašumu pārvalde

Kā rīkoties, pamanot uz ceļa savainotu vai nobrauktu dzīvnieku
Ķekavas novada pašvaldība atgādina: redzot uz pašvaldības ceļa savainotu vai nobrauktu dzīvnieku, iedzīvotāji aicināti par to ziņot Reģionālajai pašvaldības policijai, 
savukārt, ja dzīvnieks notriekts uz valsts nozīmes ceļa, jāsazinās ar VAS „Latvijas valsts ceļi” informatīvā tālruņa dispečeru.

VAS „Latvijas valsts ceļi” vērš uzmanību uz 
to, ka, iestājoties pastāvīgiem ziemas laika 
apstākļiem, tostarp – pēc intensīvas snigša-
nas un ceļu apstrādes ar sāls maisījumu, uz 
ceļa biežāk var sastapt meža dzīvniekus, 
kuri nāk mieloties ar sāli un sālsūdeni.
Ja uz ceļa braucamās daļas pamanāt vai 
pats esat nokļuvis situācijā, kad zem auto 
riteņiem pakļuvis dzīvnieks, vienalga – 
mājas vai meža dzīvnieks –, svarīgi par to 

ziņot atbildīgajiem dienestiem! Pamanot 
uz ceļa nobrauktu dzīvnieku, iedzīvotāji 
aicināti par to ziņot Reģionālajai pašval-
dības policijai, zvanot uz tālruņa numuru 
67937102 vai zvanīt uz Ķekavas novada 
pašvaldības bezmaksas informatīvo tālru-
ni 8488, un zvans tiks pāradresēts Reģionā-
lajai pašvaldības policijai.
Ja dzīvnieks notriekts uz valsts nozīmes 
ceļa, iedzīvotāji aicināti zvanīt VAS „Lat-

vijas valsts ceļi” uz diennakts bezmaksas 
informatīvā tālruņa numuru 8000555.
Ja uz ceļa braucamās daļas ir notikusi sa-
dursme ar meža dzīvnieku, par to jāziņo 
Valsts policijai, zvanot uz tālruņa numuru 
110.
Aicinām autovadītājus, diennakts tumšajā 
laikā braucot gar vietām, kur mežs pienāk 
tieši pie ceļa, būt īpaši uzmanīgiem, bet, ja 
gadās ieraudzīt meža dzīvniekus ceļa malā, 

samazināt braukšanas ātrumu, jo dzīvnie-
ku reakcija un kustības nav paredzamas.
Aicinām iedzīvotājus būt atsaucīgiem un, 
pamanot nobrauktu vai savainotu dzīvnie-
ku, informēt kādu no atbildīgajiem dienes-
tiem. Tie sazināsies savā starpā un infor-
māciju nodos arī autoceļa uzturētājam, kas 
parūpēsies par kārtību uz brauktuves.

Administratīvā pārvalde



11

2021. gada februārisbezmaksas infotālrunis     8488  9

NOVADA ZIņAS

Reģistrēti 19 jaundzimušie
Vecāki izvēlējušies vārdus: Eliots, Pauls, Linuss, Kirils, Ādams, Katrīna, Madlēna, Karlīna, Anna, 
Marija, Patriks, Amēlija, Roberts, Ketlīna, pieciem bērniem doti divi vārdi – Nora Olīvija, Mārcis 
Markuss, Enzo Eliass, Elīza Anna, Annika Žanna.

Reģistrētas 4 laulības

Reģistrēts 21 mirušais: Iveta Baumane (1962), Vija Brilte (1940), Vija Burdina (1935), Vilnis 
Bušs (1929), Anita Drozdovska (1953), Regīna Jakubaņeca (1933), Broņislava Jokste (1926), 
Lonija Jautrīte Kampmane (1944), Velta Leiša (1935), Jadviga Linde (1934), Bronjus Lokciks 
(1945), Ojārs Lucs (1939), Laimdota Pipare (1947), Elza Elizabete Riekstiņa (1923), Aleksandrs 
Serafimovičs (1927), Jānis Siliņš (1960), Lidija Skuba (1936), Janīna Škutāne (1937), Laimonis 
Tālbergs (1931), Antons Vaivods (1934), Valentīna Veisa (1938).

DZImTSARAKSTU NODAĻā 2021. GADA jANVāRĪ

Pārgājiens „Es mīlu Ķekavas 
novadu”
No 1. līdz 14. februārim visi novadnieki tika aicināti romantiskos un sirsnīgos pārgā-
jienos aktivitātes „Es mīlu Ķekavas novadu” ietvaros. 

Dalībnieki tika aicināti iziet kādu no piedā-
vātajiem maršrutiem sirds formā Ķekavā 
vai Baložos vai izveidot paši savu mar-
šrutu Ķekavas novadā. Patiess prieks, ka 
dalībnieki bija aktīvi – izmantoja sirsnīgos 
pārgājienu maršrutus un izbaudīja skais-
tos ziemas skatus. 

Paldies visiem dalībniekiem un mūsu 
atbalstītājam – vietējam uzņēmumam – 
konditorejas fabrikai „MARIO”, kuras trīs 
gardumu komplektus izlozējām starp pār-
gājiena dalībniekiem! 

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Orientēšanās konkursā 
„Piedzīvojums tumsā” 
piedalījās 57 komandas
No 15. janvāra līdz 7. februārim Katlakalna un Rāmavas apkārtnē norisinājās orien-
tēšanās konkurss „Piedzīvojums tumsā”, kurā piedalījās 57 aktīvas un drosmīgas ko-
mandas, kā arī individuāli dalībnieki. 

Atgriezeniskā saite par „Piedzīvojumu 
tumsā” atspoguļojās konkursam iesūtītajās 
fotogrāfijās ar dalībnieku smaidīgajām un 
priecīgajām sejām. 
Konkursu atbalstīja arī divi vietējie uzņē-
mumi – SIA „Piepūšamie.lv” un SIA „Red-
rift”. Tā kā to atrašanās vietas attiecīgi ir 
Rāmava un Katlakalns, tur tika izvietoti arī 
konkursa kontrolpunkti. 
SIA „Piepūšamie.lv” balvu izlozei piedā-
vāja 50 eiro dāvanu karti, savukārt SIA 
„Redrift” uzvarētājam sniedza iespēju iz-

mēģināt radiovadāmo bagiju veselu dienu. 
Izlozē balvu komplektus ieguva komandas 
„Trimdas” un „Viens”, dāvanu karti no SIA 
„Piepūšamie.lv”  – komanda „Viens pū-
tiens”, savukārt SIA „Redrift” piedāvāto ra-
diovadāmā bagija komplektu vienu dienu 
varēja izmēģināt komanda „GAK”. Paldies 
par atbalstu arī uzņēmumiem „Piebalgas 
alus”, „Herkuless”, „Bella” un „Bella Hap-
py”! Paldies visiem dalībniekiem!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra



12

2021. gada februāris bezmaksas infotālrunis     8488  9

w w w . k e k a v a s n o v a d s . l v

informatīvo izdevumu „Ķekavas novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. iznāk vienu reizi mēnesī. 
tirāža: 11 000 eksemplāru.
adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, lv–2123.
redaktore: vineta vītoliņa. tālrunis: 67936044. tālrunis 8488. e-pasta adrese: pr@kekava.lv.
datorsalikums: sia „rīgas apriņķa avīze”. iespiests: sia „Poligrāfijas grupa mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

NOVADA ZIņAS

Ķekavas novada informatīvais izdevums
"ĶEKAVAS NOVADS"

@KekavasNovads

kekavas_novads

@Kekavas_novads

Ķekavas novada kultūras un bibliotēku 
jaunumus turpmāk uzzini arī sociālajos tīklos
Lai sociālo mediju lietotājiem padarītu vieglāk pieejamu un pārskatāmu informāciju par kultūras un 
bibliotēku jaunumiem Ķekavas novadā, turpmāk visas ziņas par novada kultūras un bibliotēku dzīvi 
tiks publicētas vienkopus „Facebook” lapā „Ķekavas novads Kultūra”. 

Sākot no 1. februāra, „Facebook” 
lapa „Ķekavas novads Kultūra” 
kļuvusi par oficiālo informācijas 
avotu sociālajos tīklos, kur varēs 
uzzināt visu aktuālo informāci-
ju par Ķekavas novada kultūras 
notikumiem, plānotajiem kon-
certiem un pasākumiem, kā arī 
iedzīvotāji varēs uzzināt novada 
bibliotēku aktualitātes. 
Apvienojot kultūras darbinieku 
un bibliotekāru radošos spēkus, 
vēlamies iedvesmot novada ie-
dzīvotājus apmeklēt pasākumus 

un izmantot piedāvātās aktivi-
tātes ne tikai sev tuvākajā apkai-
mē, bet arī visā Ķekavas novada 
teritorijā.  Vienots kultūras ziņu 
avots ļaus ikvienam ērti pārska-
tāmā veidā vienkopus iepazīties 
ar aktuālo Ķekavas novada kul-
tūras un bibliotēku piedāvājumu 
un izvēlēties sev tīkamāko. Tāpat 
tas ļaus ne tikai ērti piekļūt aktu-
ālajai informācijai, bet arī veicinās 
Ķekavas novada kultūras dzīves 
atpazīstamību, sasniedzot plašā-
ku auditoriju un aicinot dažādus 

novada pasākumus apmeklēt gan 
Ķekavas novada iedzīvotājiem, 
gan novada viesiem. 
Lai veicinātu mūsu kultūras dzī-
ves atpazīstamību un veidotu 
saliedētu un stipru kopienu, ai-
cinām atzīmēt ar „patīk” Ķekavas 
novada „Facebook” lapu „Ķe-
kavas novads Kultūra”, kur jūs 
varēsiet uzzināt visu aktuālo in-
formācija par kultūras dzīves un 
bibliotēku jaunumiem!

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada pašvaldības 
oficiālie informācijas kanāli 
Ķekavas novada pašvaldība, lai informētu savus iedzīvotājus par paveiktajiem un plānotajiem dar-
biem, par aktualitātēm un citiem ar pašvaldības darbu saistītiem jautājumiem, izmanto dažādus, ik-
vienam iedzīvotājam ērtus informācijas kanālus gan drukātā, gan digitālā formātā. 

Aicinām iedzīvotājus uzziņai par 
pašvaldības aktualitātēm izman-
tot šādus pašvaldības oficiālos 
informācijas kanālos:
5 interneta vietne www.kekavas-

novads.lv;
5 informatīvais izdevums „Ķeka-

vas Novads”;
5 sociālie tīkli: 
   facebook.com/KekavasNovads;
   twitter.com/Kekavas_novads;

   instagram.com/kekavas_novads.
Ņemot vērā to, ka ir izsludinā-
tas pašvaldību vēlēšanas, kas 
notiks 2021. gada 5. jūnijā, ir sā-
cies priekšvēlēšanu laiks, kā arī, 
analizējot iepriekšējo pašvaldī-
bas priekšvēlēšanu laika norisi, 
Ķekavas novada informatīvajā 
telpā, iespējams, parādīsies aiz-
vien jauni informācijas kanāli, 
kas centīsies vizuāli līdzināties 

pašvaldības oficiālajiem informā-
cijas kanāliem, lai tādējādi, iespē-
jams, maldinātu iedzīvotājus, ka 
šī satura veidotājs vai izdevējs 
ir Ķekavas novada pašvaldība. 
Tāpēc aicinām iedzīvotājus būt 
vērīgiem un pašvaldības sniegto 
informāciju uzzināt tās oficiālajos 
informācijas kanālos.  

Administratīvā pārvalde

Lasītāju apkalpošana 
Ķekavas novada 
bibliotēkās ārkārtējās 
situācijas laikā
Ķekavas novadā bibliotēkām pa-
kalpojumu sniegšanā ir jāievēro 
stingrāki Covid-19 ierobežojumi. 
Visas bibliotēkas, atskaitot Daug-
males pagasta bibliotēku, turpina 
apkalpot klātienē, ievērojot šādus 
noteikumus:
5 ierodoties bibliotēkā, apmek-

lētājs dezinficē rokas un lieto 
sejas aizsargmasku (no septiņu 
gadu vecuma) visā bibliotēkas 
apmeklējuma laikā;

5 grāmatas un žurnālus ievieto 
kastē vai maisā pirms ieejas 
bibliotēkā. Lasītāju nodotie iz-
devumi trīs dienas atrodas ka-
rantīnā – tos nevar saņemt lasī-
šanai vai rezervēt elektroniski;

5 maksimālais lasītāju uzturēšanās 
laiks bibliotēkā – 15 minūtes;

5 brīvpieeja grāmatu krājumam, 
ievērojot divu metru distanci 
un vienlaikus bibliotēkas abo-
nementā atrodoties ne vairāk 
kā diviem apmeklētājiem;

5 lasītava apmeklētājiem ir slēg-
ta. Žurnāli tiek izsniegti lasīša-
nai mājās (jaunākie numuri  – 
uz trim dienām);

5 datoru izmantošana un maksas 
pakalpojumi netiek nodrošināti;

5 ja veidojas liela apmeklētāju 
plūsma, lūdzam uzgaidīt ārpu-
sē vai telefoniski vienoties par 
apmeklējuma laiku;

5 lai izvairītos no drūzmēšanās 
un liekas uzkavēšanās bib-
liotēkā, aicinām grāmatas un 
žurnālus rezervēt jau iepriekš, 
izmantojot e-katalogu https://
balozi.biblioteka.lv vai rakstot uz 
e-pastu vai zvanot: 

  Baložu bibliotēka: e-pasta adre-
se balozu-bibl@kekava.lv, tālruņa 
numurs 67917775,

  Daugmales pagasta bibliotēka 
(grāmatas izsniedz pēc piepra-
sījuma): e-pasta adrese daugma-
les-bibl@kekava.lv, tālruņa nu-
murs 67957444,

  Ķekavas bibliotēka: e-pasta ad-
rese kekavas-bibl@kekava.lv, tāl-
ruņa numurs 67935810,

  Katlakalna bibliotēka: e-pasta 
adrese katlakalna-bibl@kekava.lv, 
tālruņa numurs 67938631.

Attālināti tiek nodrošināti e-pa-
kalpojumi: uzziņas, konsultāci-
jas, autorizācijas iespēja datubā-
zēs (e-katalogā un Letonika.lv) un 
pieeja e-grāmatām.
Bibliotēkā nenotiek nodarbības, 
pasākumi, kā arī netiek pieļauta 
pulcēšanās brīvā laika pavadīšanai. 
Bibliotēka patur tiesības neapkal-
pot un lūgt atstāt bibliotēkas tel-
pas apmeklētājiem ar elpošanas 
ceļu slimību pazīmēm.
Lai pasargātu cits citu no inficē-
šanās, bibliotēka ievēro sanitārās 
drošības noteikumus, darbinieki 
ir nodrošināti ar individuālās 
aizsardzības līdzekļiem. No-
tiek regulāra telpu, virsmu un 
inventāra dezinfekcija, kā arī 
regulāra telpu vēdināšana. No-
dotās grāmatas tiek ievietotas 
karantīnā uz 72 stundām pirms 
atkārtotas ievietošanas krājumā. 
Pie ieejas bibliotēkā ir izvietoti 
roku dezinfekcijas līdzekļi ap-
meklētājiem.
Noteikumi ir spēkā līdz valstī 
noteiktās ārkārtējās situācijas 
atcelšanai. Aicinām lasītājus būt 
saprotošiem un izmantot bib-
liotēku piedāvātos attālinātos 
pakal pojumus. 

Baložu pilsētas bibliotēka

Digitālā stāstu un teiku 
taka Ķekavā
Ķekavas novadpētniecības muzejs ir izstrādājis stāstu un teiku taku, 
kurā iekļauti astoņi objekti Ķekavā. Pie katra objekta ar viedtālruni 
noskenē QR kodu un noklausies stāstu vai teiku. Pastaigu takas ga-
rums ir 4 kilometri jeb 1–1,5 stunda atkarībā no pastaigas ātruma.

5 Paņem savu viedtālruni un ie-
slēdz mobilo internetu.

5 Atver viedtālruņa kameru un 
noskenē QR kodu (telefons au-
tomātiski atvērs piedāvāto mā-
jaslapu).

5 Noklausies pievienoto stāstu 
vai teiku.

5 Dodies uz nākamo objektu. 
Apskates objekti: Doles Tautas 
nams, Doles-Ķekavas evaņģēliski 

luteriskā baznīca, Doles pagasta 
un tiesas nams, Ķekavas Mūzikas 
skola, Ķekavas ciems, Ķekavas 
dzirnavas, Ķekavas dzirnavu eze-
ra sala, Odukalns.
Plašāka informācija par aktivi-
tāti pieejama Ķekavas novad-
pētniecības muzeja „Facebook” 
lapā. Aktivitāte būs pieejama līdz 
2021. gada 31. martam. 

Ķekavas novadpētniecības muzejs

Pārbaudi savas zināšanas par ekspozīciju 
„Ķekavas novada pieci stāsti”
Ķekavas novadpētniecības mu-
zejs jau trīs gadus apmeklētājiem 
piedāvā apskatīt pastāvīgo eks-
pozīciju „Ķekavas novada pieci 
stāsti”, kurā ir iekļauti stāsti par 
klavierēm, pūra lādi, kara laiku, 

padomju laiku un brīvību, kas 
vēsta par dzīvi Ķekavas novadā 
19. un 20.  gadsimtā. Muzejs ir 
izstrādājis viktorīnu par ekspozī-
ciju un aicina apmeklētājus pār-
baudīt zināšanas par tajā redzēto.

5 Lejupielādē viedtālrunī aplikā-
ciju „Actionbound”.

5 Noskenē redzamo QR kodu un 
sāc viktorīnu! 

Ķekavas novadpētniecības muzejs


